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2011 FINANSINIŲ METŲ LIETUVOS ENERGIJA, AB 
IR JOS DUKTERINIŲ ĮMONIŲ 
KONSOLIDUOTAS METINIS PRANEŠIMAS

I. BENDRA INFORMACIJA

1. APIE BENDROVĘ

Esminė informacija
Lietuvos energija, AB įregistruota Juridinių asmenų registre 2011 m. liepos 21 d. Lietuvos energija, AB buvo įsteigta įgyven-
dinant Nacionalinę energetikos strategiją, reorganizuojant sujungimo būdu dvi akcines bendroves – AB „Lietuvos energija“, 
įmonės kodas 220551550, ir AB Lietuvos elektrinę, įmonės kodas 110870933. 

 AB „Lietuvos energija“ ir AB Lietuvos elektrinė buvo reorganizuotos pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straips-
nio 4 dalį sujungimo būdu, sujungiant reorganizuojamas bendroves, kurios po reorganizavimo baigė savo veiklą kaip juridiniai 
asmenys, į Lietuvos energija, AB, kuri po reorganizavimo tęsia reorganizuotų bendrovių veiklą ir kuriai perėjo visas reorgani-
zuojamų bendrovių turtas, teisės ir pareigos, t. y. nustojusių egzistuoti bendrovių pagrindu atsirado ir toliau veiklą tęsia naujas 
juridinis asmuo – Lietuvos energija, AB. Reorganizavimu buvo siekiama sujungti ir optimizuoti valstybės kontroliuojamus elek-
tros energijos gamybos pajėgumus suformuojant elektros energijos gamybos bloką.

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metinis pranešimas
Konsoliduotame metiniame pranešime pateikiama informacija bendrovės akcininkams, kreditoriams ir kitiems suinteresuo-
tiems asmenims apie bendrovės ir visos įmonių grupės 2011 )nansinių metų veiklą.

Metinio pranešimo reglamentavimas
Konsoliduotą Lietuvos energija, AB (toliau tekste – įmonė, Lietuvos energija, AB arba bendrovė) ir jos dukterinių įmonių (ben-
drovė ir jos dukterinės įmonės toliau tekste – grupė) metinį pranešimą parengė įmonės administracija ir patvirtino valdyba 
vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įmonių )nansinės atskaitomybės įstatymo penktojo  skirsnio 25 straipsniu ir Lietuvos 
Respublikos įmonių konsoliduotos )nansinės atskaitomybės įstatymo trečiojo skirsnio 9 straipsniu, taip pat Lietuvos Respubli-
kos vertybinių popierių komisijos 2007 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 1K-3 „Dėl periodinės ir papildomos informacijos rengimo 
ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, įskaitant 2008 m. vasario 14 d. pakeitimą. 

Asmenys, atsakingi už metiniame pranešime pateiktą informaciją

Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr.

Lietuvos energija, AB generalinis direktorius Dalius Misiūnas (8-528) 33207

Lietuvos energija, AB L. e. p. Finansų ir teisės 
departamento direktorė

Gitutė Malakaitė (8-528) 33272



7LIETUVOS ENERGIJA AB
Įmonės kodas 302648707, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai

KONSOLIDUOTAS METINIS PRANEŠIMAS

2011 M. GRUODŽIO 31 D.

Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip

Pagrindiniai duomenys apie emitentą

Bendrovės pavadinimas Lietuvos energija, AB

Įmonės kodas 302648707

Įstatinis kapitalas 635 083 615 Lt

Apmokėtas įstatinis kapitalas 635 083 615 Lt

Adresas Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai

Telefonas (8-528) 33207

Faksas (8-528) 33272

Elektroninis paštas info@le.lt

Interneto svetainė www.le.lt

Teisinė organizacinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatus juridinis 
asmuo

Įregistravimo data ir vieta 2011 m. liepos 21 d. Juridinių asmenų registras

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi

duomenys apie bendrovę

Juridinių asmenų registras

Bendrovės pagrindinės veiklos pobūdis
Pagrindinė Lietuvos energija, AB veikla – elektros energijos gamyba, tiekimas, elektros energijos importas bei eksportas ir 
prekyba elektra.  

Informacija apie grupę
Lietuvos energija, AB grupę steigiant bendrovę sudarė UAB „Kauno energetikos remontas“ (100 proc. akcijų), Energijos tieki-
mas UAB (100 proc. akcijų), UAB Data Logistics Center (100 proc. akcijų). Bendrovė taip pat dalyvavo šių asocijuotų įmonių: AS 
„Nordic Energy Link“ (25 proc. akcijų), UAB „Geoterma“ (23,44 proc. akcijų), UAB Technologijų ir inovacijų centras (20,72 proc. 
akcijų), UAB „NT Valdos“ (41,10 proc. akcijų). Netiesiogiai, per UAB „Kauno energetikos remontas“, įmonė turėjo balsų daugumą 
UAB „Gotlitas“, taip pat – reikšmingą įtaką UAB ,,Enmašas“ (33,33 proc. akcijų). 

2011 metų gruodžio 23 d. Lietuvos energija, AB sudarė akcijų pasirašymo sutartį ir įsigijo UAB Technologijų ir inovacijų centro 
naujai išleidžiamų akcijų, kurias apmokėjo nepiniginiu įnašu perleisdama dukterinės įmonės UAB „Data Logistics Center“ akci-
jas. Tokiu būdu bendrovė įgijo reikšmingą UAB Technologijų ir inovacijų centro kontrolę.

2011 m. gruodžio 31 d. bendrovė turėjo tiesioginę kontrolę šiose dukterinėse įmonėse: UAB „Kauno energetikos remontas“, 
Energijos tiekimas UAB, Technologijų ir inovacijų centre. Dukterinėse įmonėse UAB „Kauno energetikos remontas“, Energijos 
tiekimas bendrovė turi 100 proc. įmonių akcijų, UAB Technologijų ir inovacijų centre bendrovė turi 54,04 proc. įmonės akcijų. 

Be minėtų dukterinių įmonių, bendrovė dalyvavo šių asocijuotų įmonių valdyme: UAB „Geoterma“ (23,44 proc. akcijų), AS „Nor-
dic Energy Link“ (25 proc. akcijų), UAB „NT valdos“ (41,10 proc. akcijų). Netiesiogiai, per UAB „Kauno energetikos remontas“, 
bendrovė turėjo balsų daugumą (100 proc.) UAB „Gotlitas“ ir reikšmingą įtaką UAB „Enmašas“ (33,33 proc. akcijų) bei per UAB 
Technologijų ir inovacijų centrą turėjo balsų daugumą UAB „Data Logistics Center“ (54,04 proc. akcijų) .
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Grupės įmonių kontaktiniai duomenys pateikti lentelėje:

Pavadinimas Teisinė 
forma

Įregistravimo data 
ir vieta

Įmonės 
kodas

Buveinės 
adresas

Telefonas, faksas, el. 
paštas

Lietuvos energija, AB Akcinė 
bendrovė

2011.07.21 

Lietuvos Respu-
blikos juridinių 
asmenų registras

302648707 Elektrinės g. 
21, LT-26108 
Elektrėnai

Tel.   +370 528 33207

Faks. +370 528 33272

www.le.lt;

 info@le.lt

UAB „Kauno energeti-
kos remontas“

Uždaroji 
akcinė 
bendrovė

2000-04-27

Lietuvos Respu-
blikos juridinių 
asmenų  registras

135617795 Chemijos g. 17, 
LT-51331

Kaunas

Tel. +370 37 456702

Faks. +370 37 452948

www.ker.lt; 

ker@ker.lt

Energijos tiekimas UAB Uždaroji 
akcinė 
bendrovė

2009-10-21

Lietuvos Respu-
blikos juridinių 
asmenų registras

302449388 P. Lukšio g. 1,

LT-08221

 Vilnius

Tel. +370 700 55088

Faks +370 527 82750

www.etiekimas.lt

info@etiekimas.lt

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras

Uždaroji 
akcinė 
bendrovė

2009-10-21

Lietuvos Respu-
blikos juridinių 
asmenų registras

302527488 A. Juozapavi-
čiaus g. 13

LT-09311

 Vilnius

Tel. + 370 527 82272

Faks + 370 527 82299

www.etic.lt

info@etic.lt

Įmonių grupę sudarančių bendrovių pagrindinės veiklos pobūdis

Įmonė Grupės valdomų 
akcijų dalis

Pagrindinė veikla

Lietuvos energija, AB - Elektros energijos gamyba, importas / eksportas, didmeni-
nė elektros energijos prekyba, elektros energetikos sistemi-
nės paslaugos

UAB „Kauno energetikos remontas“ 100 proc. Energetinių įrenginių remontas, metalo konstrukcijų 
gamyba 

Energijos tiekimas UAB 100 proc. Elektros energijos nepriklausomas tiekimas

UAB Technologijų ir inovacijų centras 54,04 proc. Inovacijų ir naujovių, žinių bei kompetencijų valdymo, in-
formacinių technologijų, taikomųjų sistemų bei jų valdymo 
paslaugų teikimas 
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2. VEIKLOS APŽVALGA

BENDROVĖS REORGANIZAVIMAS

2011 m. sujungus dvi bendroves – AB „Lietuvos energija“ ir AB Lietuvos elektrinę – buvo užbaigtas gamybos bloko formavimo 
procesas. Nuo rugpjūčio 1 d. veiklą o)cialiai pradėjo naujoji bendrovė Lietuvos energija, AB.

Vykdant reorganizaciją, buvo sujungtos bendrovių „Lietuvos energijos“ ir Lietuvos elektrinės administracinės veiklos – apskai-
ta ir )nansų valdymas, teisės, komunikacijos, saugos, rizikų prevencijos paslaugos, personalo valdymas, taip pat centralizuotai 
vykdomi pirkimai, jų priežiūra bei kontrolė. 

Be to, siekiant didesnio efektyvumo, nuo įmonės pagrindinės veiklos atskirta elektrinių remonto tarnyba. „Lietuvos energijos“ 
valdomų Lietuvos elektrinės, Kruonio hidroakumuliacinės elektrinės ir Kauno hidroelektrinės remonto darbai nuo š. m. liepos 
18 d. patikėti konkursą laimėjusiai UAB „Kauno energetikos remontas“. Atskyrusi remonto funkciją, bendrovė gali lanksčiau 
planuoti elektrinių remontų apimtis ir gra)kus, atsižvelgdama į elektrinių gamybos režimus.

2011 m. bendrovė daug dėmesio skyrė ilgalaikiam strateginiam planavimui, nes artimiausius 10 metų Lietuvos ir aplinkinių 
rinkų energetikos sektoriuje planuojama įgyvendinti daug strategiškai svarbių projektų, kurie turės tiesioginės įtakos bendro-
vės veiklai. Pati bendrovė ketina jau 2012 m. pradėti elektros energijos gamybą naujai statomame kombinuoto ciklo bloke, 
kuris padidins Lietuvos elektrinės elektros gamybos pajėgumą, patikimumą ir efektyvumą bei sumažins elektros gamybos 
savikainą.

2014 m. užbaigus suskystintų gamtinių dujų terminalo statybą sustiprėtų konkurencija tarp suskystintų gamtinių ir vamzdy-
nais importuojamų dujų tiekėjų ir taip sumažėtų dujų kainos. 2016 m. per elektros jungtis į Lenkiją ir Švediją Lietuvos energe-
tikos sistema bus sujungta su Šiaurės šalių ir kontinentinės Europos energetikos sistemomis. Jungtys sudarys prielaidas laisvai 
prekybai elektra tarp ES šalių, kita vertus, daugiau jungčių užtikrins ir patikimesnį energijos tiekimą, diversi)kuojant tiekimo 
šalis ir šaltinius. 

SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS

2011 m. sausio 19 d. neeiliniame bendrovės akcininkų susirinkime akcininkai nutarė pavesti bendrovės valdybai, bendradar-
biaujant su AB Lietuvos elektrinės valdyba, parengti bendrovės ir AB Lietuvos elektrinės reorganizavimo jungimo būdu (Lietu-
vos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 2 dalis) sąlygas. 

Tame pačiame susirinkime buvo nuspręsta pakeisti bendrovės įstatus, nustatant papildomą AB „Lietuvos energija” valdybos 
kompetenciją tvirtinti bendrą (maksimalų) darbuotojų skaičių, nustatyti bendrovės vidaus audito funkcijas atliekančio struk-
tūrinio padalinio vadovo atlyginimą ir kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtinti jo pareiginius nuostatus, skatinti jį ir skirti nuobau-
das, priimti sprendimus dėl labdaros ir paramos skyrimo, svarstyti įmonių, kurių dalyvė yra Lietuvos energija, AB (įskaitant ir 
dukterines (įmones), )lialų ir atstovybių steigimo, jų veiklos nutraukimo klausimus bei valdybos narių, siūlomų nuo Lietuvos 
energija, AB kandidatūras, analizuoti ir vertinti klausimus, dėl kurių į valdybą kreipiasi generalinis direktorius, taip pat pakei-
čiant bendrovės pranešimų skelbimo tvarką nenumatant papildomų skelbimo būdų.

2011 m. vasario 11 d. bendrovės valdybos sprendimu buvo patvirtintas Aloyzo Koryznos atsistatydinimas iš generalinio di-
rektoriaus pareigų. Aloyzas Koryzna taip pat pateikė prašymą atsistatydinti ir iš AB „Lietuvos energija“ valdybos nario pareigų. 
Valdyba naujuoju AB „Lietuvos energija“ generaliniu direktoriumi paskyrė Dalių Misiūną.

2011 m. vasario 21 d. bendrovės ir AB „Kauno energija“ valdybos priėmė sprendimus dėl bendros įmonės, kuri vykdys naujos 
biokuru kūrenamos kogeneracinės elektrinės statybos projektą Kaune, steigimo. Planuojama, kad steigiamos bendrovės akci-
nis kapitalas sudarys 200 tūkst. Lt., o  bendrovė ir AB „Kauno energija“ įsigys atitinkamai 67 proc. ir 33 proc. steigiamos įmonės 
akcijų.
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2011 m. kovo 3 d. UAB „Visagino atominės elektrinės“ (juridinio asmens kodas 301844044), kuriai nuosavybės teise priklauso 
477 063 400 paprastųjų vardinių bendrovės akcijų, t. y. 97,5 proc. visų bendrovės akcijų, akcininkai priėmė sprendimą sudaryti 
UAB „Visagino atominės elektrinės“ audito komitetą. Akcininkai patvirtino audito komiteto veiklos dokumentus ir nustatė, kad 
jo veikla taikoma UAB „Visagino atominės elektrinės“ ir jos tiesiogiai ar netiesiogiai valdomoms dukterinėms įmonėms bei kitos 
teisinės formos bendrovės tiesiogiai ir netiesiogiai valdomiems juridiniams asmenims.

2011 m. kovo 15 d. bendrovė pranešė, kad atsižvelgdama į pradėtą bendrovės ir AB Lietuvos elektrinės reorganizavimo jungi-
mo būdu procedūrą bei būtinybę įvertinti po reorganizavimo veiksiančios įmonės )nansines galimybes vykdyti investicinius 
projektus, kreipėsi į Viešųjų pirkimų tarnybą (VPT) dėl sutikimo nutraukti Kruonio HAE 5-ojo hidroagregato įrengimo darbų 
pirkimo procedūras. Gavusi VPT sutikimą, bendrovė nutraukė pirkimo procedūras. Sprendimus dėl tolimesnės Kruonio HAE 
5-ojo hidroagregato įrengimo projekto įgyvendinimo eigos bendrovė planuoja priimti užbaigusi bendrovės ir AB Lietuvos 
elektrinės reorganizavimą.

2011 m. kovo 17 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame bendrovės akcininkų susirinkime vietoj atsistatydinusio bendrovės 
valdybos nario Aloyzo Koryznos į bendrovės valdybos narius, iki šios valdybos kadencijos pabaigos, išrinktas Dalius Misiūnas.

2011 m. birželio 3 d. įsteigta Nacionalinė Lietuvos elektros asociacija, kurios steigėjos yra Lietuvos elektros energetikos sekto-
riaus įmonės AB „Lietuvos energija“, AB LESTO, LITGRID AB ir UAB Technologijų ir inovacijų centras. Šios asociacijos viena svar-
biausių funkcijų yra užtikrinti tinkamą Lietuvos energetikos sektoriaus atstovavimą Europos elektros energetikos asociacijoje 
EURELECTRIC. 

2011 m. liepos 18 d. siekiant efektyvesnės ir skaidresnės veiklos ir remiantis kitų valstybių sėkminga patirtimi bendrovės valdo-
mose Lietuvos elektrinėje, Kauno hidroelektrinėje ir Kruonio hidroakumuliacinėje elektrinėje remonto veikla buvo perduota 
išorės rangovui –viešąjį pirkimą laimėjusiai UAB „Kauno energetikos remontas“.

2011 m. liepos 20 d. remiantis AB „Lietuvos energija“ ir AB Lietuvos elektrinės reorganizavimo sąlygomis, Lietuvos Respublikos 
juridinių asmenų registre buvo įregistruota Lietuvos energija, AB, kuriai reorganizavimo sąlygose nustatyta tvarka pereis ben-
drovių turtas, teisės ir pareigos. 

2011 m. liepos 29 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija išdavė Lietuvos energija, AB  atestatus, suteikiančius  
teisę verstis elektros, šilumos, gamtinių dujų ir naftos bei naftos produktų   įrenginių eksploatavimu ir priežiūra. Valstybinė 
kainų ir energetikos kontrolės komisija taip pat nutarė išduoti Lietuvos energija, AB nepriklausomo elektros energijos tiekėjo 
licenciją, kuri įsigalioja nuo 2011 m. rugpjūčio 1 d.

2011 m. rugpjūčio 1 d. buvo pasirašytas perdavimo–priėmimo aktas, kuriuo remdamasi Lietuvos energija, AB perėmė visą 
Lietuvos energijos gamybos ir Lietuvos elektrinės turtą, teises ir pareigas. Veiklą pradėjo naujoji Lietuvos energija, AB.

2011 m. rugpjūčio 29 d. AB NASDAQ OMX Vilnius valdyba priėmė sprendimą įtraukti bendrovės akcijas į NASDAX OMX Vilnius 
biržos O)cialųjį prekybos sąrašą nuo 2011 m. rugsėjo 1 d.

2011 m. lapkričio 3 d. buvo suderinta ir pasirašyta bendra bendrovės kolektyvinė sutartis, pagal kurią darbuotojams suteikia-
mos ne tik socialinės garantijos, bet ir motyvacinis paketas. Kolektyvinė sutartis užtikrina efektyvų bendrovės darbą bei atsto-
vauja visų jos darbuotojų teisėms bei teisėtiems interesams. Iki bendrovės reorganizacijos visos elektrinės (Lietuvos elektrinė, 
Kauno hidroelektrinė, Kruonio hidroakumuliacinė elektrinė) ir bendrovė turėjo skirtingas kolektyvines sutartis. 

2011 m. gruodžio 12 d. vietoj valdybos nario Šarūno Vasiliausko į valdybos narius iki šios valdybos kadencijos pabaigos iš-
rinktas Rimantas Vaitkus. Vietoj valdybos nario Arvydo Darulio į valdybos narius iki šios valdybos kadencijos pabaigos išrinkta 
Sonata Matulevičienė.

2011 m. gruodžio 19 d. bendrovė ir AB „Klaipėdos nafta“ pasirašė preliminarią sutartį, kuri tapo pirmuoju žingsniu tariantis dėl 
dujų pirkimo iš būsimojo suskystintųjų dujų terminalo apimčių ir sąlygų. Terminalo projekto įgyvendinimo laikotarpiu sutar-
ties dalyviai įsipareigojo keistis informacija ir tikslinti pagrindinei sutarčiai pasirašyti reikalingus duomenis. Sutartis taip pat 
numato, kad projektą įgyvendinanti bendrovė „Klaipėdos nafta“ sieks, kad terminalo pajėgumas leistų užtikrinti visą bendrovei 
reikalingą dujų kiekį. 

2011 m. gruodžio 23 d. perdavusi UAB „Data Logistics Center“ akcijas UAB Technologijų ir inovacijų centrui (TIC), bendrovė 
įsigijo UAB TIC akcijų paketą. Bendrovė valdo 41 350 181 paprastąsias vardines nematerialias 1 lito nominalios vertės UAB 
Technologijų ir inovacijų centro akcijas, arba 54,04 proc. viso šios bendrovės įstatinio kapitalo.
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GRUPĖS VEIKLA 

Lietuvos energija, AB veiklos apžvalga 2011 m.
Lietuvos energija, AB parduoda elektros energiją ir teikia elektros energijos balansavimo paslaugas Lietuvos rinkoje veiklą 
vykdantiems visuomeniniams ir nepriklausomiems tiekėjams, taip pat eksportuoja bei parduoda elektros energiją Lietuvos 
ir Estijos elektros energijos biržose. Reikalingą elektros energijos kiekį bendrovė gamina trijose savo valdomose elektrinėse, 
pagal sudarytas sutartis perka iš kitų tiekėjų bei gamintojų, taip pat importuoja ir perka Lietuvos bei Estijos elektros energijos 
biržose.

Gamyba
Lietuvos energija, AB turi neribotos galiojimo trukmės leidimus gaminti elektros energiją. Elektros energija gaminama Lietu-
vos elektrinėje (LEL), Kauno hidroelektrinėje (Kauno HE) ir Kruonio hidroakumuliacinėje elektrinėje (Kruonio HAE). 2011 m. 
LEL pagamino 1,20 TWh, Kruonio HAE – 0,53 TWh, Kauno HE – 0,39 TWh elektros energijos. Lietuvos energijos, AB valdomų 
elektrinių pagamintos elektros energijos kiekis 2011 m. sudarė apie 22 proc. viso šalies poreikio.
Lietuvos energija, AB orientuojasi į atsinaujinančius energijos šaltinius. Tiek Kauno HE, tiek Kruonio HAE elektros gamybai nau-
doja hidroenergiją – neišsenkantį, lankstų bei švarų nacionalinį energijos šaltinį.
2011 m. šalyje iš viso buvo pagaminta 1,09 TWh „žaliosios“ elektros energijos, iš kurios daugiau nei 35 proc. sudarė Kauno HE 
patiekta „žalioji“ energija.
Siekdama geriau diversi)kuoti valdomus energijos generacijos šaltinius bei skatinti tolesnę atsinaujinančių išteklių plėtrą Lie-
tuvoje, bendrovė planuoja ateityje energijos gamybai naudoti ir biokurą.

Prekyba Lietuvoje
Lietuvos energija, AB užsiima elektros energijos prekyba didmeninėje rinkoje (t. y. elektros gamintojų bei tiekėjų bendravimo 
aplinkoje). 2011 m. bendrovė vidaus rinkai (visuomeniniams tiekėjams ir kitiems nepriklausomiems tiekėjams) pardavė 4,22 
TWh elektros energijos. Be to, 2011 m. bendrovė supirko bei pardavė prie perdavimo tinklo prijungtų vėjo jėgainių pagamintą 
elektros energiją visuomeniniam tiekėjui LESTO. Praėjusiais m. iš vėjo jėgainių nupirkta ir visuomeniniam tiekėjui parduota 
0,24 TWh elektros energijos.

Prekyba su užsienio šalimis
Bendrovė turi neribotos galiojimo trukmės leidimus importuoti ir eksportuoti elektros energiją. 2011 m. bendrovė importavo 
elektros energiją iš Baltarusijos, Estijos ir Latvijos bei eksportavo elektrą į Estiją ir Latviją. 2011 m. bendrovė iš viso importavo 
1,08 TWh, eksportavo – 0,29 TWh elektros energijos.

Kitos paslaugos
Lietuvos energija, AB taip pat teikia sistemines paslaugas Lietuvos perdavimo sistemos operatoriui (PSO). 

Sisteminės paslaugos užtikrina energetinės sistemos darbo stabilumą ir patikimumą, sisteminių avarijų prevenciją ir likvidavi-
mą bei reikalingą galios rezervą laikantis nustatytų elektros energijos tiekimo kokybės ir patikimumo reikalavimų. Sisteminės 
paslaugos apima galios rezervavimą, prekybą reguliavimo elektros energija ir reaktyviosios galios valdymo bei sistemos atstatymo 
paslaugas.

Galios rezervavimo paslauga – tai priemonė patikimam elektros energetikos sistemos darbui užtikrinti, kai nenumatytais (ava-
riniais) atvejais sumažėja elektros energijos gamyba arba išauga jos suvartojimas. Tokiais atvejais gamintojas teikia galios 
rezervo užtikrinimo ir rezervinės galios palaikymo besisukančiuose ar stovinčiuose rezervinės būklės gamybos įrenginiuose 
paslaugą. T. y. tokiais atvejais naudojami antrinis ir / ar tretinis rezervai. Antrinis galios rezervas – tai gamintojo palaikoma be-
sisukančių įrenginių arba hidroagregatų galia, aktyvuojama per 15 minučių laikotarpį. Tretinis (šaltas) rezervas – tai gamintojo 
palaikoma stovinčių generuojančių šaltinių galia, aktyvuojama iš rezervinės (šaltos) būklės per 12 valandų laikotarpį. Visos trys 
Lietuvos energija, AB valdomos elektrinės teikia galios rezervo užtikrinimo ir rezervinės galios palaikymo besisukančiuose ar 
stovinčiuose rezervinės būklės gamybos įrenginiuose paslaugą. Antrinis galios rezervas užtikrinamas Kauno HE bei Kruonio 
HAE, tretinis – LEL. Lietuvos energija, AB 2011 m. pardavė apie 2,1 TWh antrinio galios rezervo ir 2,9 TWh tretinio galios rezervo.

Reguliavimo elektros energija paslauga reikalinga elektros energijos pertekliui / trūkumui energetikos sistemoje subalansuoti. 
Prekyba reguliavimo elektros energija vykdoma realiu laiku bei užtikrina patikimą elektros energetikos sistemos darbą kie-
kvieną valandą. Kai sistemoje trūksta elektros energijos ir Perdavimo sistemos operatorius (PSO) duoda nurodymą padidinti 
jos gamybą, bendrovė padidina generuojamos elektros energijos apimtis ir parduoda trūkstamą reguliavimo elektros energiją 
PSO. Sistemoje atsiradus elektros energijos pertekliui ir PSO nurodžius sumažinti gamybą, bendrovė sumažina generuojamos 
elektros energijos apimtis ir perka perteklinę reguliavimo energiją iš PSO. Lietuvos energija, AB 2011 m. pardavė 0,042 TWh ir 
nupirko 0,023 TWh reguliavimo elektros energijos.

Reaktyviosios galios valdymo paslauga – tai sisteminė paslauga, kurios tikslas yra išlyginti elektros energetikos sistemos ap-
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krovų netolygumus bei užtikrinti reikalingą įtampos ir dažnio lygį. Reaktyviosios galios valdymo paslaugą teikia Kruonio HAE 
agregatai dirbdami sinchroninio kompensatoriaus režimu.

Sistemos atstatymo po totalinės avarijos paslauga – tai paslauga, kurios tikslas yra operatyviai paleisti generuojantį šaltinį ne-
naudojant maitinimo iš elektros tinklo, visiškai ar iš dalies užgesus elektros energetikos sistemai. Sistemos atstatymo po tota-
linės avarijos paslaugą teikia tiek Kruonio HAE, tiek Kauno HE.

DUKTERINIŲ BENDROVIŲ VEIKLA

UAB „Kauno energetikos remontas“ pagrindinė veikla – energetinių įrenginių diagnostika, modernizavimas, remontas, mon-
tavimas, atsarginių dalių energetiniams įrenginiams gamyba, energetinės ir pramoninės paskirties metalo konstrukcijų, katilų 
ir variklių atsarginių dalių, alyvinių hermetinių transformatorių gamyba. Po energetikos sektoriaus reorganizavimo 2010 m. 
bendrovė tapo pagrindine gamybos bloko įmones aptarnaujančia bendrove. 

UAB „Kauno energetikos remontas“ turi tiesioginę įtaką UAB „Gotlitas“, kurios pagrindinė veikla – viešbučio–bendrabučio ap-
gyvendinimo paslaugų teikimas, patalpų nuoma, prekybos veikla. 

Energijos tiekimas UAB (ET) yra nepriklausomas elektros energijos tiekėjas. ET tiekia elektros energiją mažmeninėje rinkoje 
vartotojams, kurie po 2010 m. sausio 1 d. privalo pirkti elektros energiją laisvoje elektros energijos rinkoje. Bendrovė turi nepri-
klausomo tiekėjo licenciją (Nr. L1-NET-36), kurią suteikė Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK), bei elektros 
energijos importo leidimą. 2011 m. pardavimai siekė 1,234 TWh.

Pagrindinė UAB „Data Logistics Center“ (DLC) veikla – duomenų centrų, duomenų perdavimo, šviesolaidžių tinklo skaidu-
lų nuomos ir kitos telekomunikacinės paslaugos. Įmonė aktyvią veiklą pradėjo 2010 m gruodžio mėnesį. 2011 m. gruodžio 
23 d. perdavusi DLC akcijas UAB Technologijų ir inovacijų centrui (TIC), bendrovė įsigijo TIC akcijų paketą. Bendrovė valdo 
41 350 181 paprastąsias vardines nematerialias 1 lito nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijas, arba 54,04 
proc. viso šios bendrovės įstatinio kapitalo.

UAB Technologijų ir inovacijų centras teikia šias paslaugas: strateginių informacinių sistemų priežiūra ir plėtra, infrastruktūros, 
biuro paslaugos, verslo valdymo sistemų priežiūra ir plėtra, buhalterinės apskaitos, inovacijų ir kompetencijų  paslaugos. 

INFORMACIJA APIE ĮMONIŲ GRUPĖS TYRIMŲ IR PLĖTROS VEIKLĄ

Bendrovė techniškai ir ekonomiškai pagrįstai investicijų politikai vykdyti atlieka ilgalaikį strateginį planavimą, padedantį nu-
statyti bendrovės plėtros kryptis bei reikalingas investicijas technologiniams įrenginiams keisti ar modernizuoti.

2011 m. buvo pradėti vykdyti šie tyrimai, susiję su bendrovės plėtros veikla:

Šilumos gamybos įrengimų plėtros Elektrėnuose galimybių studija. 2011 m. spalio mėn.  bendrovėje inicijuotas galimy-
bių studijos, kurioje siekiama įvertinti galimybes išplėsti biokuro panaudojimą Elektrėnų regione šilumos energijai gaminti, 
pirkimas. Studijoje numatoma įvertinti galimybes, leidžiančias užtikrinti palankias šilumos energijos kainas vietos bendruo-
menei, sumažinti aplinkos taršą, įvertinti galimybes verslo įmonėms plėsti atsinaujinančių energijos išteklių (AEI) perdirbimą 
ir tiekimą. Vienas svarbiausių naujų šilumos gamybos technologijų sprendimų įdiegimo tikslų – pasiūlyti konkurencingą šilu-
mos kainą Elektrėnų regiono gyventojams. Numatoma, kad AEI naudojančios šilumos energijos gamybos technologijos turėtų 
pakeisti esamas Lietuvos elektrinės technologijas, energijai pagaminti naudojančias importuojamą kurą. Atlikus galimybių 
studiją, bus pasiūlytas konkretus projekto techninis sprendimas ir detalus įgyvendinimo planas. Planuojama, kad galimybių 
studija bus baigta 2012 m.

Syderių geologinės struktūros tyrimai. Siekiant Lietuvoje įrengti požeminę gamtinių dujų saugyklą, leisiančią sukaupti rei-
kalingą gamtinių dujų rezervą, užbaigtas 2010 m. inicijuotas 1-asis Syderių geologinės struktūros galimybių studijos etapas, 
kurio metu 2D/3D seisminės žvalgybos metodu išanalizuota Syderių geologinės struktūros sandara, išskirti tektoniniai lūžiai, 
jų sandara ir uždarumas, įvertinta kambro kolektoriaus savybių kaita, struktūros efektyvus tūris ir kauptinas gamtinių dujų 
kiekis, įvertintas kitų būtinų struktūros tyrimų poreikis, apimtis ir šių tyrimų sąnaudos. Siekiant patikslinti seisminių tyrimų 
duomenis, inicijuotas 2-asis galimybių studijos etapas gręžiant tiriamuosius gręžinius. Parengtos konkursinės sąlygos atrinkti 
tarptautinį rangovą, rizikingiausiose struktūros vietose atliksiantį geologinius-geo)zinius struktūros tyrimus, leisiančius įver-
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tinti rezervuaro ir jo apsauginio sluoksnio savybes ir ar jį galima pritaikyti požeminei dujų saugyklai. Konkurso būdu atrink-
tas rangovas, atliksiantis gręžimo aikštelių ir privažiavimo kelių projektavimo ir statybos techninės priežiūros darbus, pradėti 
objektų projektavimo darbai. Planuojama 2-ojo galimybių studijos etapo pabaiga – 2013 m. II ketvirtis. 

Lietuvos elektrinės technologinis auditas. Viešą konkursą laimėję Suomijos konsultacijų įmonės „AF Consult Ltd“ energe-
tikos ekspertai atlieka kompleksinę esamų gamybinių pajėgumų analizę: vertinama elektrinės dabartinė techninė būklė bei 
technologinio, operatyvinio valdymo, priežiūros ir remonto procesai. Taip pat nagrinėjamos elektrinės techninių ekonominių 
veiklų perspektyvos, lyginamos jos eksploatavimo, priežiūros ir remonto sąnaudos su kitų šalių elektrinių rodikliais. Ekspertai 
taip pat teikia rekomendacijas dėl optimalių elektrinės įrenginių apžiūros ir remonto gra)kų sudarymo bei operatyvinio elek-
trinės valdymo ir priežiūros personalo struktūros tobulinimo. Drauge suomiai atlieka elektrinės veiklos rizikų įvertinimą iki 
2020 m., atsižvelgiant į griežtėjančius Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus. Planuojama audito 
pabaiga – 2012 m. I ketvirtis.

INVESTICIJOS Į ILGALAIKĮ TURTĄ

2011 m. bendrovės investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą sudarė 269 mln. Lt., grupės – 271 mln. Lt. Didžiąją investicijų dalį, 
263 mln. Lt, (įskaitant kapitalizuotas palūkanas) sudarė investicijos į Lietuvos elektrinės naująjį kombinuoto ciklo (KC) bloką. 
Palyginimui, 2010 m. investicijos į KC bloką siekė 550 mln. Lt. Papildomai, 2012 m. bendrovė į KC bloką planuoja investuoti 
182 mln. Lt.  

2011 m. buvo baigta Kauno hidroelektrinės rekonstrukcija, po kurios trigubai padidėjo elektrinės patikimumas, o efektyvumas 
pakilo 4 proc. Taip pat 25 m. buvo pratęstas jos eksploatavimo laikas, o agregatų kapitalinių remontų periodiškumas pailgintas 
nuo 5 iki 20 metų.

3. FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ IR VEIKLOS RIZIKŲ ANALIZĖ

Lentelėje žemiau pateikti bendrovės ir bendrovės įmonių grupės )nansiniai rezultatai 

  Bendrovė Grupė

  2011 m. 2010 m. 2011 m. 2010 m. 

FINANSINIAI REZULTATAI (TŪKST. LITŲ)        

Pardavimo pajamos 1 365 573 1 212 831 1 374 155 1 220 564

Kitos veiklos pajamos 23 480 650 55 352 40 253

EBITDA (pelnas prieš apmokestinimą + palūkanų 
sąnaudos – palūkanų pajamos – gauti dividendai + 
nusidėvėjimas ir amortizacija + ilgalaikio ir trumpa-
laikio turto vertės sumažėjimo sąnaudos*)

83 160 102 216 68 410 119 633

Veiklos pelnas

15 146 57 293 13 161 80 619

Grynasis pelnas** 10 756 70 512 1 526 91 260

Pagrindinės veiklos pinigų srautai 93 380 243 957 106 423 295 137

Finansiniai įsipareigojimai 640 997 534 992 642 166 548 526

Investicijos*** 269 499 326 752 271 059 326 804
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  Bendrovė Grupė

  2011 m. 2010 m. 2011 m. 2010 m. 

FINANSINĖ STRUKTŪRA (KOEFICIENTAS):    

Įsipareigojimai / nuosavas kapitalas 1,23 1,06 1,23 1,08

Finansiniai įsipareigojimai / nuosavas kapitalas 0,39 0,31 0,38 0,32

Finansiniai įsipareigojimai / turtas 0,17 0,15 0,17 0,15

PASKOLŲ PADENGIMO RODIKLIS    

Paskolų padengimo rodiklis (EBITDA/ (palūkanų są-
naudos + einamaisiais metais grąžintinos paskolos))

1,64 3,75 1,36 3,99

MARŽOS IR PELNINGUMAS:        

Nuosavo kapitalo grąža (grynasis pelnas**/nuosa-
vas kapitalas) (proc.)

0,65% 4,09% 0,09% 5,28%

Turto grąža (grynasis pelnas**/turtas) (proc.) 0,29%  1,98% 0,04% 2,54%

* Vertės sumažėjimas investicijoms į asocijuotas ir dukterines įmones ir nutrauktos veiklos rezultatas į skaičiavimus neįtraukia-
mas

** Grynasis pelnas iš tęstinės veiklos

*** Investicijos apima ilgalaikio materialaus turto įsigijimus.

Žemus bendrovės pelningumo rodiklius  iš esmės lemia Bendrovės veiklos speci)ka – apie 40 proc. pajamų sudaro reguliuoja-
mos veiklos pajamos – Lietuvos elektrinės elektros energijos ir šilumos energijos gamyba bei Bendrovės teikiamos sisteminės 
paslaugos.  Nustatant Lietuvos elektrinės gamybos bei sisteminių paslaugų kainą nėra įtraukiama pelno norma. 

Finansinės padėties ataskaita
Bendrovės 2011 m gruodžio 31 d. )nansiniai įsipareigojimai sudarė 641 mln. Lt., kurių pagrindinę dalį sudaro įsipareigojimai 
pagal ilgalaikes paskolų sutartis. Grupės )nansiniai įsipareigojimai sudaro  643 mln. Lt. UAB „Kauno energetikos remontas“ 
periodo pabaigai turėjo 0,58 mln. Lt. išperkamosios nuomos už įrengimus ir automobilius įsipareigojimų. Energijos tiekimas 
UAB )nansiniai įsipareigojimai bankui pagal overdraft‘o sutartį metų pabaigoje buvo 1,17 mln. Lt.

Bendrovė 2011 m. gruodžio 31 d. buvo suteikusi 6,5 mln. Lt. paskolą UAB „Kauno energetikos remontas“.

Pagrindiniai bendrovės ir grupės balanso struktūros pokyčiai 2011 m., lyginant su 2010 m., yra susiję su ilgalaikio turto ir do-
tacijų padidėjimu. 

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA

Pajamos
Bendrovės pajamų struktūra pakito dėl struktūrinių grupės pokyčių. 2010 metų rugpjūčio mėn. AB Lietuvos elektrinė tapo AB 
„Lietuvos energija“ dukterine įmone, o 2011 metų rugpjūčio mėn. buvusi AB „Lietuvos energija“ ir AB Lietuvos elektrinė buvo 
reorganizuotos sujungimo būdu. 2010 metų )nansinėse ataskaitose AB Lietuvos elektrinė rezultatas konsoliduotas nuo rug-
sėjo mėn., t. y. už keturis 2010 metų mėnesius. Šie pokyčiai turėjo įtakos bendrovės pajamų 2011 metais padidėjimui palyginti 
su 2010 metais.

Bendrovės 2011 metų pajamos sudarė 1 389  mln. litų. Pagrindinę pajamų dalį sudaro elektros energijos pardavimo ir eksporto, 
balansavimo elektros energijos, VIAP pajamos.
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Bendrovės 2010 m. perdavimo tinklo nuomos ir aptarnavimo, IT sistemų infrastruktūros ir aptarnavimo, nekilnojamo turto 
nuomos, apgyvendinimo pajamos priskiriamos nutrauktai veiklai.

Sąnaudos
Ir bendrovės pajamos, ir sąnaudos 2011 metais padidėjo dėl struktūrinių pokyčių. Veiklos sąnaudų dalis, tenkanti atskirtai nuo 
bendrovės veiklai, priskiriama nutrauktai veiklai.

2011 metais bendrovė patyrė 1 373,9 mln. litų sąnaudų, grupė – 1 416,3 mln. litų sąnaudų. Didžiąją dalį bendrovės sąnaudų 
(1160,1 mln. Litų, arba 84,4 proc.) ir grupės sąnaudų (1160,3 mln. Litų, arba 81,9 proc.) sudarė elektros energijos ar susijusių 
paslaugų pirkimo ir dujų elektros energijos gamybai sąnaudos. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos bendrovės ir grupės 
atitinkamai buvo  57,8 mln. litų ir  60,5 mln. litų.

Dėl apyvartinių taršos leidimų (ATL) rinkos kainų kritimo 2011 metais bendrovė patyrė 63,3 mln. Lt. ATL vertės sumažėjimo 
sąnaudų.

Grupės veiklos sąnaudos, neįskaitant pirkimų, susijusių su elektros energija ir elektros gamyba bei nusidėvėjimo ir amortizaci-
jos sąnaudų, ATL perkainavimo sąnaudų, bei vertės sumažėjimo sąnaudų  2011 metais buvo 123,2 mln. litų, iš kurių 75,9 mln. 
litų buvo bendrovės patirtos sąnaudos.

Pelnas 
Per 2011 metus, skaičiuojant pagal Tarptautinius )nansinės atskaitomybės standartus, Grupė uždirbo 2,3 mln. litų pelno iki 
apmokestinimo, grynasis pelnas  yra 1,5 mln. litų.

Bendrovė uždirbo 10,8 mln. litų grynojo pelno.  Per 2011 metus  UAB „Kauno energetikos remontas“ grupė uždirbo 1,7 mln. Lt 
grynojo pelno, Energijos tiekimas UAB– 4,9 mln. litų grynojo pelno, UAB „Data Logistics Center“ – 4,4 mln. litų grynojo pelno.

Pinigų srautų ataskaita
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 2011 metais bendrovėje sudarė 93,4 mln. litų. Grupėje – 106,4 mln. litų. 2010 metais 
grynieji pagrindinės veiklos srautai bendrovėje buvo 244, mln. litų ir 295,1 mln. litų grupėje.

2011 metais Grupės grynieji investicinės veiklos pinigų srautai sudarė –141,1 mln. litų (2010 metais –316,4 mln. litų). Grupės 
)nansinės veiklos srautai 2011 metais buvo  - 4,3 mln. litų (2010 m. 27,4 mln. litų). Finansinės veiklos pinigų srautams reikšmin-
gą įtaką turėjo dividendų išmokėjimas.

Įvertinus )nansinę ir investicinę veiklas 2011 metais, lyginant su 2010 metais,  bendrovės grynųjų pinigų srautas sumažėjo 67,5 
mln. litų, o grupės sumažėjo 39,1 mln. litų.
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4. PERSONALO POLITIKA

Lietuvos energija, AB personalo politikai 2011 m. didelę įtaką turėjo rugpjūčio 1 d. įvykusi reorganizacija, kai buvo sujungtos 
AB „Lietuvos energija“ ir AB Lietuvos elektrinė.

Susijungusių bendrovių darbuotojų požiūris į vykstančius pokyčius ir organizacinė kultūra labai skiriasi. Naujos vieningos or-
ganizacinės kultūros formavimas tapo pagrindiniu iššūkiu personalo valdymo srityje. Daug dėmesio skiriama vidinei komuni-
kacijai ir bendradarbiavimui stiprinti, kompetencijoms ugdyti, darbuotojų motyvacijai ir veiklos efektyvumui didinti. 

Prieš reorganizaciją abiejose įmonėse ir po reorganizacijos naujoje bendrovėje buvo peržiūrėti veiklos procesai ir padidintas 
jų efektyvumas, atsisakyta funkcijų dubliavimo, nepagrindinės funkcijos perduotos išorės rangovams ir paslaugų teikėjams, 
sumažintos administravimo sąnaudos. Dėl šių priežasčių reorganizuotose įmonėse ir naujai įsteigtoje „Lietuvos energija, AB 
2011 m. sumažėjo darbuotojų (1 pav.).

Siekiant efektyvesnės ir skaidresnės veiklos, taip pat remiantis kitų valstybių sėkminga patirtimi, bendrovės valdomose Lie-
tuvos elektrinėje ir Kruonio HAE nuspręsta remonto veiklą perduoti išorės rangovui. Nuo 2011 m. liepos 18 d. šių elektrinių 
remontas buvo patikėtas konkursą laimėjusiai UAB „Kauno energetikos remontas“. 

Bendradarbiaujant darbdaviams, darbuotojams ir bendrovėje veikiančioms profesinėms sąjungoms, Lietuvos elektrinės ir 
Kruonio HAE remonto tarnybų darbuotojai, remontavę elektrines, buvo kviečiami įsidarbinti UAB „Kauno energetikos remon-
tas“. Tam sudarytos itin palankios sąlygos – darbuotojams suteikta galimybė išlaikyti sukauptą darbo stažą, kasmetines atosto-
gas ir tuo metu gaunamą darbo užmokestį vienerius metus nuo sutarties pasirašymo. Lietuvos energija, AB taip pat įsipareigo-
jo atsiskaityti su darbuotojais, jei UAB „Kauno energetikos remontas“ nevykdytų )nansinių įsipareigojimų darbuotojams. Be to, 
UAB „Kauno energetikos remontas“ įsipareigojo vienerius metus be darbuotojo sutikimo nekeisti jo darbo vietos ir nenutraukti 
darbo santykių. Siūloma galimybe pasinaudojo 15 bendrovės darbuotojų. Kiti Lietuvos elektrinės ir Kruonio HAE remonto 
tarnybų darbuotojai nutraukė darbo santykius su bendrove šalių susitarimu, darbuotojams buvo sumokėtos pagal LR darbo 
kodekso nuostatas priklausančios išeitinės kompensacijos.
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2011 m. pabaigoje bendrovėje dirbo 509 darbuotojai (įskaitant ir vaiko priežiūros atostogose esančius darbuotojus), iš jų 56 
proc. – specialistai ir vidutinės grandies vadovai, 42 proc. – darbininkai, 2 proc. – vadovaujantis personalas. Darbuotojų pasis-
kirstymas pagal kategorijas ir vidutinis darbo užmokestis pateiktas žemiau lentelėje.

Darbuotojų pasiskirstymas 
pagal kategorijas

Vadovaujantis 
personalas

Specialistai 
ir vidutinės 
grandies vadovai

Darbininkai Iš viso darbuotojų

„Lietuvos energija“, AB darbuo-
tojų skaičius  2011 12 31

11 285 213 509

Vidutinis darbo užmokestis, Lt 9515 3970 2840

79 proc. bendrovės darbuotojų sudarė vyrai, 21 proc. – moterys. 36 proc. bendrovės darbuotojų turi aukštąjį išsilavinimą, 16 
proc. – aukštesnįjį išsilavinimą, 48 proc. – vidurinį profesinį išsilavinimą.

Darbuotojų pasiskirstymas 
pagal išsilavinimą

Aukštasis Aukštesnysis Vidurinis ar spec. 
vidurinis

Iš viso darbuotojų

„Lietuvos energija“, AB darbuo-
tojų skaičius 2011 12 31

183 83 243 509

2011 m. įmonėje daugiausiai dirbo 35–54 metų darbuotojų, turinčių 10 ir daugiau metų darbo stažą bendrovėje. Tai kvali)-
kuoti, patyrę specialistai, sudarantys kolektyvų pagrindą bendrovės gamybos padaliniuose, kur yra ypač svarbios darbuotojų 
sukauptos žinios ir patirtis. 

22 proc. bendrovės darbuotojų buvo 25–34 metų amžiaus, turintys iki 10 metų darbo stažą bendrovėje (2 ir 3 pav.). Daugiausia 
tokių darbuotojų yra administracijoje ir Didmeninės elektros prekybos padalinyje. 
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3 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo stažą 
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1-3 metai

3-10 metai

virš 10 metų

2011 m. pabaigoje bendrovėje dirbo 34 pensinio amžiaus darbuotojai arba kuriems iki pensinio amžiaus liko mažiau nei 3 
metai. Tai patyrę aukštos kvali)kacijos specialistai, todėl svarbu, kad jie perduotų savo sukauptas žinias ir patirtį jauniems 
specialistams. Į pensiją besiruošiančių darbuotojų žinių perdavimo procesą planuojama koordinuoti pasitelkiant bendrovės 
kompetencijų modelį, kuris buvo pradėtas kurti 2011 m. Kuriant šį modelį nustatoma, kokių profesinių kompetencijų reikia 
sėkmingai bendrovės veiklai, kurių iš tų kompetencijų darbuotojams pakanka, kurių trūksta arba pradės trūkti artimiausiu 
metu, ir numatomas veiksmų planas, kaip bendrovei išlaikyti ar įgyti reikalingas kompetencijas. Kompetencijų modelis bus 
susietas su bendrovės ilgalaike strategija, siekiant iš anksto pasiruošti patenkinti tam tikru laikotarpiu atsirasiantį speci)nių 
kompetencijų poreikį. Baigus kurti šį modelį (planuojama data – 2012 m. vidurys), taps aiškesni ir efektyvesni žmogiškųjų ište-
klių planavimo bei darbuotojų kvali)kacijos kėlimo procesai.

Siekdama pritraukti jaunų kvali)kuotų specialistų, kurie ilgainiui galėtų pakeisti į pensiją išeisiančius darbuotojus, bendro-
vė aktyviai bendradarbiauja su mokymo įstaigomis, priima atlikti praktiką aukštųjų ir profesinių mokyklų studentus. 2011 m. 
įmonė dalyvavo Kauno technologijos universiteto ir ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto organizuotuose Karjeros dienų 
renginiuose. 2011 m. bendrovėje atliko praktiką 28 aukštųjų ir aukštesniųjų mokyklų studentai, dviem iš jų buvo pasiūlytas 
darbas bendrovėje.

Įdiegta darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema OHSAS 18001:2007
2011 m. rugsėjo 6 d. Lietuvos energija, AB buvo įteiktas darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistemos OHSAS 18001:2007 / 
LST 1977:2008 serti)katas. Šiuo serti)katu „Bureau Veritas“ patvirtina, kad įvertino organizacijos vadybos sistemą ir nustatė, jog 
ji atitinka vadybos sistemos standarto reikalavimus. Šis serti)katas liudija, kad bendrovė įsipareigoja nuosekliai laikytis darbo 
saugos ir sveikatos reikalavimų kasdieninėje veikloje ir atspindi bendrovės ir jos vadovų požiūrį į savo darbuotojus, saugią jų 
darbo aplinką.

GRUPĖS DARBUOTOJAI

Lietuvos energija, AB įmonių grupėje, kurią sudaro Lietuvos energija, AB ir jos dukterinės  įmonės UAB „Kauno energetikos 
remontas”, Energijos tiekimas UAB ir UAB Technologijų ir inovacijų centras bei netiesiogiai valdomos įmonės UAB „Data 
Logistics Center“, UAB „Gotlitas“, VŠĮ Respublikinis energetikų mokymo centras,  2011 m. pabaigoje  dirbo 1179 darbuotojų. 
Iš jų, kaip minėta aukščiau, bendrovėje dirbo 509 darbuotojai (įskaitant vaiko priežiūros atostogose esančius darbuotojus), 
UAB „Kauno energetikos remontas” grupėje – 277 darbuotojai, Energijos tiekimas UAB – 15 darbuotojų, UAB Technologijų 
ir inovacijų centras – 226 darbuotojai, UAB „Data Logistics Center“ - 7, VŠĮ Respublikinis energetikų mokymo centras,145
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39 proc. įmonių grupės darbuotojų sudarė darbininkai, 58 proc. – specialistai ir vidutinės grandies vadovai, 3 proc. – vado-
vaujantis personalas.

80 proc. įmonių grupės darbuotojų sudarė vyrai, 20 proc. – moterys.

Darbuotojų pasiskirstymas pagal 
kategorijas

Vadovaujantis 
personalas

Specialistai ir 
vidutinės grandies 
vadovai

Darbininkai Viso darbuotojų

Lietuvos energija, AB 11 285 213 509

Energijos tiekimas UAB 2 13  - 15

UAB „Kauno energetikos remontas” 7 86 184 277

UAB Technologijų ir inovacijų centras 8 212 6 226

UAB „Data Logistics Center“ 1 6 - 7

VŠĮ Respublikinis energetikų mokymo 
centras

2 143 - 145

Viso: 31 745 397 1179

5. APLINKOS APSAUGA

Lietuvos energija, AB savo veikloje siekia pagarbiai ir atsakingai žvelgti į aplinką, taupiai naudoti gamtos išteklius, gamybinėje 
veikloje diegti naujas, nekenksmingas aplinkai technologijas, vadovautis aplinkosaugą reglamentuojančių teisės aktų ir nor-
mų reikalavimais, profesionaliai taikyti prevencines priemones, mažinančias neigiamą įtaką aplinkai.

Svarbiausi keliami aplinkos apsaugos klausimai – saugi įrenginių eksploatacija, saugus ekologiniu požiūriu pavojingų medžia-
gų naudojimas, susidariusių atliekų tvarkymas, Kauno marių ir Nemuno žemiau Kauno HE vandens lygių leistinų svyravimų 
užtikrinimas ir kt. 

„LIETUVOS ENERGIJOS“ KOMBINUOTO CIKLO BLOKO STATYBA

Lietuvos elektrinės kombinuoto ciklo bloko statybos gen. rangovas ispanų kompanija AB „Iberdrola Ingenieria y Construccion“, 
S.A.U. iki 2011 m. pabaigos atliko daugiau nei 95 proc. statybos darbų. Blokas mažiau terš aplinką ir efektyviau išnaudos naudo-
jamo kuro energetinę vertę elektros gamybai. Aplinkosaugos problemų prevencija ir sprendimas patikėtas statybos rangovui 
– „Iberdrola Ingenieria y Construccion“, S.A.U., remiantis statybos Aplinkos apsaugos planu. Šiame plane numatytos priemonės, 
kurias rangovas turi įgyvendinti siekdamas sumažinti arba panaikinti statybos darbų poveikį aplinkai.

Pagarba kaimynams
Siekiant išvengti purvo ir dulkių privažiavimo prie statybų aikštelės keliuose, jais važinėjant sunkiajam transportui, keliai pri-
žiūrimi, o žiemą – valomas sniegas. Privažiavimo keliuose įrengtos į statybų aikštelę nukreipiančios rodyklės padeda išvengti 
krovininio transporto klaidžiojimo, statybinės medžiagos ir įranga į aikštelę pristatomi tik dieną.

Natūralios aplinkos išsaugojimas
Statybinės atliekos utilizuojamos remiantis geriausia praktika, rengiami ir nuolat atnaujinami atliekų tvarkymo protokolai. Sie-
kiant išsaugoti natūralią aplinką, projektuojant buvo parengtas aplinkos sutvarkymo planas. Plane numatytos priemonės bus 
įgyvendintos atlikus statybos darbus ir atkūrus ankstesnį kraštovaizdį.
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Dirvožemio ir gruntinių vandenų apsauga
Siekiant užtikrinti dirvožemio ir gruntinių vandenų apsaugą nuo užteršimo, visos statybinės medžiagos ir įranga saugomi išbe-
tonuotuose sandėliuose. Užterštą dirvožemį pašalina specializuota licencijuota kompanija. Iškastame viršutiniame dirvožemio 
sluoksnyje yra didžiausia koncentracija organinių medžiagų ir mikroorganizmų, todėl jis panaudojamas pakartotinai tvarkant 
aplinką.

KAUNO HIDROELEKTRINĖS MODERNIZAVIMAS

Kauno HE sėkmingai baigė atnaujinimo ir modernizavimo projektą, kurį įgyvendinus daugiau nebereikia teikti ataskaitų bei 
mokėti mokesčių už stacionariuosius taršos šaltinius. 

ATLIEKŲ TVARKYMAS

Lietuvos energija, AB ir jos padaliniuose tvarkomos dirbant susidarančios atliekos: samdomos atitinkamos įmonės, turinčios 
šiai veiklai vykdyti reikalingas licencijas. Pagrindinės susidarančios pavojingos atliekos: skysto kuro pelenai, izoliacinės medžia-
gos, turinčios asbesto, tepaluotos pašluostės, ryškalai, )ltrų medžiagos, liuminescencinės lempos, alyva, tepaluotas vanduo ir 
kt. 

Lietuvos elektrinė 2011 m. perdavė utilizuoti 79,7 t pavojingų atliekų, pardavė 267 t juodojo metalo laužo atliekų. Padalinio 
teritorijoje surinktas buitines atliekas pagal sutartį išveža specializuota įmonė, per metus susidarė apie 350 m3 buitinių atliekų. 
Popieriaus ir kartono atliekos perduodamos šias atliekas perdirbančiai įmonei. 

Kauno HE 2011 m. perdavė utilizuoti 5,8 t pavojingų atliekų, pardavė 39,4 t juodojo metalo laužo atliekų. Padalinio teritorijoje 
surinktas buitines atliekas pagal sutartį išveža specializuota įmonė. Per metus susidarė apie 8 m3 buitinių atliekų. Popieriaus ir 
kartono atliekos perduodamos šias atliekas perdirbančiai įmonei. 

Kruonio HAE 2011 m. perdavė utilizuoti 12,7 t pavojingų atliekų. Padalinio teritorijoje surinktas buitines atliekas pagal sutartį 
išveža specializuota įmonė. Per metus susidarė apie 69 t buitinių atliekų. Popieriaus ir kartono atliekos perduodamos šias atlie-
kas perdirbančiai įmonei. 

NUOTEKŲ TVARKYMAS

Nuolat stebimos stacionariųjų taršos šaltinių (vandens nuotekų) taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (TIPK) leidime ir 
Nuotekų tvarkymo reglamente nustatytos leistinos normos. Lietaus vandens ir buitinių nuotekų valymo įrenginių techninei 
priežiūrai atlikti ()ltrų regeneravimas ir keitimas, dumblo išvežimas ir pan.) perkamos specializuotų įmonių paslaugos. 

2011 m. atliktų tyrimų rezultatai rodo, kad Lietuvos elektrinės, Kruonio HAE, Kauno HE TIPK leidimuose nustatytos didžiausios 
leidžiamo ir numatomo / pageidaujamo faktinio paviršinių (lietaus), buitinių, gamybinių nuotekų užterštumo reikšmės nebuvo 
viršijamos.

Lietuvos elektrinė įrengė į gamtinę aplinką (upę Strėvą) išleidžiamų paviršinių nuotekų apskaitos mazgą, remiantis jo parody-
mais bus galima mokėti mokesčius už faktiškai išleistą nuotekų kiekį ir faktinę taršą.  

PREVENCINĖS PRIEMONĖS SAUGIAI APLINKAI UŽTIKRINTI

Lietuvos energija, AB padaliniuose įgyvendinami Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimuose nurodyti reikalavimai 
oro, paviršinio vandens, požeminio vandens, dirvožemio taršos monitoringui ir apsaugos priemonėms. Nuolat atliekami taršos 
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iš stacionariųjų ir mobiliųjų taršos šaltinių skaičiavimai, cheminių medžiagų apskaita, naudojamų cheminių medžiagų ir pre-
paratų, susidarančių atliekų ir nuotekų tvarkymo vidaus auditas. 

Kauno HE rekonstravimas žymiai sumažino gamtosaugos riziką, kadangi hidrokeltuvuose sena alyva pakeista ekologiška, o 
užtvankos šildymo sistema užpildyta neužšąlančiu ekologišku skysčiu. Nauja hidroturbinų konstrukcija užtikrina saugią eks-
ploataciją (alyva nepatenka į Nemuną). Sumontuota šiukšlių sulaikymo ir surinkimo įranga prieš hidroagregatus. Mechaninių 
teršalų, patenkančių į Nemuną aukščiau Kauno HE, valymo efektyvumas – net 90 proc.

UAB „Sweco“ parengė Lietuvos elektrinės užterštos teritorijos (pelenyno) sutvarkymo projektą, kurį įgyvendinus esamuose 
užterštos teritorijos baseinuose bus suformuoti ir gruntu uždengti nuosėdų kaupai bei įrengtas naujas avarinių nuotekų rezer-
vuaras. Užterštos teritorijos sutvarkymo darbus planuojama pradėti 2012 m. 

Lietuvos elektrinė įteisino katilo 8B oro teršalų automatizuoto monitoringo sistemą, kuri atitinka standarto LST EN 14181 rei-
kalavimus ir leidžia kontroliuoti, kad nebutų viršyta leistina aplinkos tarša.

2011 m. nutarta įgyvendinti projektą, pagal kurį Lietuvos elektrinės chemijos bare iki 2014 m. bus sumontuoti modernūs tech-
nologinio vandens valymo įrenginiai, kurie sumažins technologinio vandens nuostolius iki 20 proc.

DIEGIAMI NAUJI ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS ŠALTINIŲ ĮRENGINIAI

2011 m. birželio mėnesį Kruonio HAE pradėjo eksploatuoti didžiausią Lietuvoje saulės energijos panaudojimo sistemą. Naujoji 
saulės kolektorių baterija sumontuota ant Kruonio HAE elektrodinės katilinės stogo. Ši alternatyvius energijos šaltinius naudo-
janti sistema ne tik tausoja aplinką, bet ir leidžia sutaupyti. 2011 m. pagaminta 37 MWh šiluminės energijos, kuri panaudota 
karštam vandeniui ruošti. Nuo šiol Kruonio HAE karšto vandens poreikius šiltuoju metų laiku visiškai tenkina saulė.

II  INFORMACIJA APIE EMITENTO VERTYBINIUS POPIERIUS, ĮSTATINĮ 
KAPITALĄ IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS

1. INFORMACIJA APIE EMITENTO VERTYBINIUS POPIERIUS

Lietuvos energija, AB įstatinis kapitalas yra lygus 635,083,615 Lt. ir yra padalintas į 635,083,615 vieno lito nominaliosios 
vertės paprastąsias vardines akcijas. Visos akcijos visiškai apmokėtos. 2011 m. rugsėjo 1 dieną Lietuvos energija, AB akcijos 
buvo įtrauktos į NASDAQ OMX Vilnius O)cialųjį prekybos sąrašą. Bendrovės akcijomis prekiaujama NASDAQ OMX Vilnius 
vertybinių popierių biržoje (toliau – VVPB). 

2011 m. gruodžio 31 d. bendrovė buvo išleidusi 635,083,615 paprastąsias vardines vieno lito nominaliosios vertės akcijas.

ISIN kodas LT0000128571. 

Vertybinių popierių trumpinys LNR1L

Kitose reguliuojamose rinkose bendrovės akcijomis nebuvo prekiaujama.

Visos bendrovės akcijos yra vienos klasės paprastosios vardinės akcijos, suteikiančios jų savininkams (akcininkams) vieno-
das teises. 

Bendrovė per ataskaitinį laikotarpį savo akcijų neįsigijo ir neperleido.

Bendrovė savo akcijų nėra įsigijusi. Dukterinės įmonės taip pat nėra įsigijusios bendrovės akcijų.

Įstatinio kapitalo struktūra (lentelė)



Lietuvos energija | metinė ataskaita 201122

Akcijų rūšis Akcijų skaičius, vnt. Nominalioji vertė, 
Lt

Bendroji nominalioji 
vertė, Lt

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc.

Paprastos vardinės 635,083,615 1 635,083,615 100,00

Aukščiausia bendrovės vertybinių popierių biržos prekybos sesijos kaina 2011 m. buvo 0,499 lito už akciją, žemiausia – 0,330 
lito už akciją. Per laikotarpį nuo prekybos bendrovės akcijomis pradžios iki 2011 metų gruodžio 31 d. akcijų apyvarta vienetais 
buvo 304 320. 

2011 m. balandžio 29 d. AB „Lietuvos energija“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą išmokėti dividendus 
0.182 Lt už vieną akciją iš nepaskirstytojo pelno, susidariusio iki 2011 metų sausio 1 d. 2011 m. bendrovės išmokėta dividendų 
suma sudaro 89,05 mln. Lt. 

Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais
Emitento vertybinių popierių apskaitos tvarkymo sutartis dėl emitento išleistų vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių ver-
tybinių popierių sąskaitų tvarkymo sudaryta su „Swedbank“. Sutartis galioja iki 2012 m. gruodžio 31 d.

Emitentų sutartys su 2nansų maklerio įmonėmis ir (ar) kredito įstaigomis, teikiančiomis investicines paslaugas ir 
(ar) vykdančiomis investicinę veiklą.

Vertybinių popierių perleidimo apribojimai
Bendrovės vertybiniams popieriams nebuvo taikomi perleidimo apribojimai.

Akcijų klasės suteikiamos teisės ir pareigos

Paprastoji vardinė akcija jos savininkui (akcininkui) suteikia šias turtines teises:

gauti bendrovės pelno dalį (dividendą);

gauti likviduojamos bendrovės turto dalį;

nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš bendrovės lėšų, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendro-
vių įstatymo numatytas išimtis;

pirmumo teise įsigyti bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamų obligacijų, išskyrus atvejį, kai visuotinis akcininkų 
susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka nusprendžia šią teisę visiems akcininkams 
atšaukti;

įstatymų nustatytais būdais skolinti bendrovei, tačiau bendrovė, skolindamasi iš akcininkų, neturi teisės įkeisti akcininkams 
savo turto. Bendrovei skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esan-
čių komercinių bankų vidutinės palūkanų normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju bendro-
vei ir akcininkams draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio;

perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavybėn;

reikalauti, kad kiti akcininkai jiems privalomai parduotų savo akcijas arba reikalauti, kad kiti akcininkai privalomai nupirktų 
iš jų akcijas Vertybinių popierių rinkos įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka;

kitas įstatymų numatytas turtines teises.
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Paprastoji vardinė akcija jos savininkui (akcininkui) suteikia šias asmenines neturtines teises:

dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 

pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose. Viena paprastoji vardinė akcija suteikia 
vieną balsą;

gauti įstatymų nustatytos apimties informaciją apie bendrovę;

kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti bendrovei žalą, kuri susidarė dėl bendrovės vadovo ir valdybos narių par-
eigų, numatytų įstatymuose ar šiuose įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais įstatymų nustatytais 
atvejais;

kitas įstatymų numatytas neturtines teises.

2. AKCININKAI

Bendras akcininkų skaičius – 6589. Akcininkai, kuriems 2011 m. gruodžio 31 d. priklausė daugiau nei 5 proc. Lietuvos energija, 
AB įstatinio kapitalo:

Pavadinimas Akcijų rūšis Akcijų skaičius 
vnt.

Įstatinio kapitalo 
dalis (%)

Įstatinio 
kapitalo balsų 
dalis (%)

UAB „Visagino atominė elektrinė“ 

Įm. kodas 301844044,

Žvejų g. 14A, Vilnius

Paprastosios 
vardinės akcijos

610 515 512 96,13 96,13

Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai
Ne vienas Lietuvos energija, AB akcininkas neturėjo specialiųjų kontrolės teisių. Visi bendrovės akcininkai turėjo vienodas tei-
ses (turtines ir neturtines), numatytas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose.

Balsavimo teisių apribojimai
Įmonių grupėje nebuvo balsavimo teisių apribojimų.

Akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 
perleidimas ir (arba) balsavimo teisės
Lietuvos energija, AB nebuvo akcininkų tarpusavio susitarimų, dėl kurių galėjo būti ribojamas vertybinių popierių perleidimas 
ir (arba) balsavimo teisės.

Įstatų pakeitimo tvarka
Bendrovės ir jos dukterinių bendrovių įstatai gali būti keičiami tik visuotiniame akcininkų susirinkime.

Bendrovės organai:
visuotinis akcininkų susirinkimas;
valdyba;
generalinis direktorius.

Valdyba yra aukščiausias ir nuolat veikiantis bendrovės valdymo organas. Valdybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei 
narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir įstatai.

Valdybą sudaro 5 (penki) nariai ir ją 4 (ketveriems) metams renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Valdyba iš savo narių renka 
valdybos pirmininką. Jeigu valdyba atšaukiama, atsistatydina ar dėl kitų priežasčių nustoja eiti pareigas nepasibaigus kaden-
cijai, nauja valdyba renkama likusiam nustojusios eiti pareigas valdybos kadencijos laikotarpiui. Pavieniai valdybos nariai ren-
kami tik iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos. 
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Teikiantis valdybos narių kandidatūras bendrovės akcininkas (akcininko atstovas) privalo visuotiniam akcininkų susirinkimui 
pateikti paaiškinimus raštu dėl kiekvieno siūlomo valdybos nario kvali)kacijos, patirties einant vadovaujančias pareigas ir tin-
kamumo užimti bendrovės valdybos nario pareigas.

Valdyba priima sprendimus bendrovei tapti juridinių asmenų steigėja, dalyve; sprendimus dėl bet kokio bendrovės turimų 
akcijų (dalių, pajų) ar jų suteikiamų teisių perleidimo kitiems asmenims ar suvaržymo; sprendimus dėl bendrovės )lialų ar at-
stovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo; dėl obligacijų išleidimo; dėl strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių 
įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatyme nurodytų ir bendrovei priklausančių 
objektų disponavimo; sprendimus dėl tam tikrų sutarčių, kurių vertė didesnė kaip 10 mln. Lt, sudarymo; tam tikrais atvejais, 
prieš priimdama sprendimus, turi gauti visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimą.

Valdyba renka ir atšaukia bendrovės vadovą. Bendrovės vadovas yra generalinis direktorius, kuris organizuoja einamąją ben-
drovės ūkinę veiklą ir atlieka kitas teisės aktuose ar įstatuose numatytas funkcijas. 

Pagal Lietuvos Respublikos audito įstatymo nuostatus, viešojo intereso įmonė, kuri yra antrinė įmonė ir kurios )nansinės atas-
kaitos yra konsoliduojamosios, gali nesilaikyti Lietuvos Respublikos audito įstatymo reikalavimų sudaryti Audito komitetą, 
jeigu jos patronuojančioji įmonė tokį sudaro. Kadangi patronuojančiojoje bendrovėje UAB „Visagino atominėje elektrinėje“ yra 
sudarytas Audito komitetas, atskiras Audito komitetas bendrovėje nėra privalomas ir būtinas.

 3. VALDYMO NARIAI IR JŲ DALYVAVIMAS EMITENTO ĮSTATINIAME KAPITALE 

Pareigos Vardas, pavardė, 
asmens kodas

Pradžios data Pabaigos data Turimų 
emitento akcijų 
sk.

Valdyba

Valdybos narys

Valdybos narys

Valdybos narys

Valdybos narys

Valdybos narė

Valdybos narys

Valdybos narys

Valdybos narys

Administracija

Generalinis direktorius

Vyr. )nansininkė / Apskaitos 
skyriaus vadovė

Vyriausioji )nansininkė

Generalinis direktorius

Arvydas Darulis

Kęstutis Žilėnas

Aloyzas Vitkauskas 

Šarūnas Vasiliauskas

Dalius Misiūnas

Sonata Matulevičienė

Rimantas Vaitkus

Aloyzas Koryzna

Dalius Misiūnas

Giedruolė Guobienė

Giedruolė Guobienė

Aloyzas Koryzna

 2010-07-21

2010-04-30

2011-01-19

2009-10-23

2011-03-17

2011-12-12

2011-12-12

2009-10-23

2011-02-12

2011-08-01

2010-12-01

2009-06-23

2011-12-12

Iki dabar

Iki dabar

2011-10-16

Iki dabar

Iki dabar

Iki dabar

2011-03-17

Iki dabar

Iki dabar

2011-07-31

2011-02-11

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas pinigų sumas, kitą perleistą turtą ir suteiktas garantijas šiems 
asmenims bendrai ir vidutinius dydžius, tenkančius vienam kolegialaus organo nariui, bendrovės vadovui, vyriausiajam )nan-
sininkui):
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2011 m. sausio–gruodžio mėn. 
pinigų sumos (Lt)

2011 m. metinis kitas turtas 
ir garantijos (Lt)

Iš viso

(Lt)

Vidutiniškai vienam 
bendrovės valdybos nariui

323,303 323,303

Bendrai visiems bendrovės 
valdybos nariams

323,303 323,303

Bendrovės vadovui 323,303 323,303

Bendrovės vyriausiajam 
)nansininkui

94,011 94,011

Visi emitento ir jo organų narių ar darbuotojų susitarimai numato kompensaciją, jei jie atsistatydintų arba būtų atleisti be 
pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės pasikeitimo.
Tokių susitarimų nėra.

Nuosavybės vertybinių popierių emitentai papildomai turi pateikti informaciją apie didesnius susijusių šalių sandorius – 
nurodyti šių sandorių sumas, susijusių asmenų santykių pobūdį ir kitą informaciją apie sandorius, kuri yra būtina norint 
suprasti bendrovės 2nansinę padėtį, jeigu tokie sandoriai yra reikšmingi arba buvo sudaryti ne įprastomis rinkos sąly-
gomis. Informacija apie atskirus sandorius gali būti apibendrinama pagal jų pobūdį, išskyrus atvejus, kai, norint suprasti 
sandorių tarp susijusių asmenų poveikį bendrovės 2nansinei padėčiai, būtina pateikti atskirą informaciją. Sąvoka „susijęs 
asmuo“ turi tokią pačią reikšmę, kaip ir emitento taikomuose apskaitos standartuose.

Susijusių šalių sandoriai atskleidžiami 2011 metų )nansinių ataskaitų 34 pastaboje.

Visi reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus emitento kontro-
lei, taip pat jų poveikis, išskyrus atvejus, kai dėl susitarimų pobūdžio jų atskleidimas padarytų emitentui didelę žalą.
Tokių susitarimų nėra.

5. PAGRINDINIAI VIDAUS KONTROLĖS IR RIZIKOS VALDYMO SISTEMŲ POŽYMIAI

Bendrovė kiekvieną mėnesį iš dukterinių įmonių gauna ir analizuoja )nansines ataskaitas. Bendrovė konsoliduoja dukterinių 
įmonių )nansines ataskaitas. Bendrovės vyriausiasis )nansininkas prižiūri, kad )nansinės ataskaitos būtų tinkamai konsoliduo-
jamos bei rengiamos, rūpinasi, kad grupės įmonių duomenys būtų surinkti laiku ir teisingai. Bendrovės )nansinių ataskaitų 
rengimas, vidaus kontrolės ir )nansinės rizikos valdymo sistemos, teisės aktai, reglamentuojantys konsoliduotų )nansinių atas-
kaitų sudarymą, yra kontroliuojami ir valdomi. 
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POLITINĖS RIZIKOS

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas ir jo įgyvendinimą užtikrinantys teisės 
aktai. Minėto įstatymo pakeitimai gali paveikti bendrovės veiklą ir rezultatus. Sprendimus dėl elektros energijos kainodaros 
priima Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK). Nuo VKEKK sprendimų gali priklausyti bendrovės veiklos 
rezultatai.

FINANSINĖS RIZIKOS

Grupės įmonės, vykdydamos veiklą, patiria )nansinę riziką, t. y. kredito, likvidumo ir rinkos riziką (užsienio valiutos, palūkanų 
normų riziką tikrosios vertės ir pinigų srautų atžvilgiu, vertybinių popierių kainos riziką). Valdydamos šias rizikas grupės įmonės 
siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai paveikti grupės ir bendrovės )nansinius veiklos rezultatus, įtaką. 

KREDITO RIZIKA

Bendrovės kredito rizika, susijusi su gautinomis sumomis, yra ribota, nes pagrindiniai bendrovės pirkėjai yra stambios ir patiki-
mos įmonės. Kredito rizika valdoma atliekant nuolatinį monitoringą. 

Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra ribota, nes grupė ir bendrovė atlieka operacijas per bankus, turinčius aukštus 
užsienio reitingavimo agentūrų suteiktus kredito reitingus.

LIKVIDUMO RIZIKA

Likvidumo rizika valdoma planuojant grupės įmonių grynųjų pinigų srautų judėjimą. Siekiant efektyviai valdyti  likvidumo 
riziką, sudaromos pinigų srautų prognozės. Trumpalaikiam pinigų srautų (įplaukų ir mokėjimų) subalansavimui naudojamos 
kredito sąskaitoje (overdraft‘o)  ir kredito linijos sutartys.

Bendrovės likvidumo (trumpalaikis turtas/trumpalaikiai įsipareigojimai) ir skubaus padengimo ((trumpalaikis turtas-atsargos)/
trumpalaikiai įsipareigojimai) rodikliai 2010 m. gruodžio 31 d. atitinkamai buvo 1,48 ir 0,96. Grupės likvidumo (trumpalaikis tur-
tas/trumpalaikiai įsipareigojimai) ir skubaus padengimo ((trumpalaikis turtas - atsargos)/trumpalaikiai įsipareigojimai) rodikliai 
2011 m. gruodžio 31 d. atitinkamai buvo 1,5 ir 1,03.

RINKOS RIZIKA 

Grupės įmonių pajamoms bei pinigų srautams turi įtakos rinkos palūkanų normos svyravimai, kadangi visos 2011 m. gruodžio 
31 d. grupės įmonių paskolos yra su kintamomis palūkanų normomis. Palūkanų normos rizikos didėjimui didžiausią įtaką daro 
ilgalaikės paskolos.  Grupės ilgalaikių paskolų sutartyse numatytos  kintamos palūkanų normos susijusios su LIBOR–EUR. Ben-
drovė turi suteikusi paskolų grupės įmonėms su kintama palūkanų norma.  Bendrovė yra sudariusi apyvartinių taršos leidimų 
(ATL) ateities sandorių sutartį, todėl susiduria su ATL rinkos kainų pokyčių rizika. Rekordinis ATL rinkos kainos kritimas 2011 
metų pabaigoje turėjo neigiamos įtakos bendrovės metiniams veiklos rodikliams. 

Grupės įmonės 2011 m. neturėjo sudariusios palūkanų normų apsikeitimo sandorių.
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UŽSIENIO VALIUTOS RIZIKA

Siekdama valdyti užsienio valiutos riziką, grupė sudaro kreditų sutartis tik eurais arba litais. Grupės pirkimo / pardavimo san-
doriai taip pat daugiausia sudaromi eurais arba litais. 

Nuo 2002 m. vasario 2 d. lito kursas buvo susietas su euru. Dėl šios priežasties užsienio valiutų kursų pasikeitimai neturi didelės 
įtakos bendrovės ir grupės nuosavam kapitalui.

Grupės įmonės neturi reikšmingos užsienio valiutos rizikos koncentracijos, todėl 2011 m. nesinaudojo jokiomis )nansinėmis 
priemonėmis, padedančiomis valdyti užsienio valiutos riziką.

VERTYBINIŲ POPIERIŲ KAINOS RIZIKA

Bendrovė neturi įsigijusi vertybinių popierių, todėl nesusiduria su vertybinių popierių kainos rizika.

TECHNINIAI TECHNOLOGINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI

Lietuvos energija, AB įmonė „Baltolink“, atlikusi rizikų valdymo studiją, sudarė bendrą rizikų registrą  ir pateikė rekomendacijas 
rizikai valdyti.

Kauno hidroelektrinė (Kauno HE). Atliekant Kauno HE rekonstrukciją darbo vietose buvo atlikti triukšmo ir elektromagne-
tinio lauko stiprio matavimai. Elektromagnetinio lauko stipriai buvo išmatuoti 14 darbo vietų. Stiprio vertės yra mažesnės nei 
leistinos. Triukšmo lygis buvo išmatuotas 7 darbo vietose ir jo vertė yra mažesnė negu triukšmo lygis, buvęs prieš rekonstruk-
ciją. Įvertinus darbo vietų profesinę riziką nustatyta, kad pagerėjo dirbančiųjų darbo sąlygos. Įdiegta nauja stacionari gaisro 
gesinimo sistema, rekonstruota vėdinimo sistema. Kauno HE rekonstravimas sumažino gamtosauginę riziką, nes anksčiau 
įrenginiuose naudota kenksminga alyva buvo pakeista ekologiška, aplinkai „draugiška“ alyva.

Lietuvos elektrinė (LEL). Įmonė „D & V Technical Services Limited“ 2011 m. birželio–rugsėjo mėnesiais atliko LEL veiklos rizikų 
vertinimą ir nustatė rizikas ir jų lygius, buvo pateiktas rizikų mažinimo planas.

Kruonio hidroakumuliacinė elektrinėje (Kruonio HAE) atliktas )zinės saugos rizikų ir projektinių grėsmių išorinis auditas. 
Nustatyta, kad bendrovėi priklausančios Kruonio HAE )zinės saugos organizavimas atitinka 2004 m. rugsėjo 15 d. Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro įsakyme Nr. 4-334 nustatytus reikalavimus. Dėl patikimų prevencinių priemonių Kruonio HAE aukš-
tutinio baseino pylimų  griūties maksimalios pasekmės galimos tik katastro)nių Nemuno pavasario potvynių metu, kai Kruo-
nio HAE tvenkinyje aukščiausias vandens lygis. Pavojingos medžiagos ir aukšta įtampa pavojaus aplinkai nekelia. 

Bendrovė pripažinta strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčia įmone, kuriai dėl esminių nacionalinio saugumo 
interesų apsaugos nustatomos specialios sąlygos ir reikalavimai – specialios saugumo priemonės. Siekiant užtikrinti bendro-
vės valdomų objektų saugumą, 2011 m. gruodžio 29 d. Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Elektrėnų polici-
jos komisariatas ir „Lietuvos energija“, AB,  vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui 
turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 4 straipsnio 1 dalimi,pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį. Šalys tarpusavyje bendradarbiauja nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos, atsklei-
dimo ir tyrimo srityje, mažina išankstinius grėsmių ir rizikos veiksnius, turinčius įtakos LE nuosavybės (turto) apsaugai, šalina 
jų atsiradimo priežastis ir sąlygas, atskleidžia ir tiria teisės pažeidimus, rengdamos bendrus teisės pažeidimų prevencijos pro-
jektus, keičiasi informacija. Analogiškas sutartis numatoma pasirašyti tarp Kruonio HAE ir Kauno HE bei šias teritorijas aptar-
naujančių policijos komisariatų.
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EKOLOGINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI

Svarbiausi bendrovei keliami aplinkos apsaugos klausimai: ekologiškai saugus pavojingų medžiagų naudojimas, energetinių 
įrenginių ir statinių derinimas prie kraštovaizdžio, Kauno marių ir Nemuno žemiau Kauno HE vandens lygių leistinų svyravimų 
užtikrinimas. Bendrovė šiuo metu vykdo visus jai keliamus aplinkos apsaugos reikalavimus. 

Kauno HE rekonstravimas žymiai sumažino gamtosaugos riziką, kadangi anksčiau įrengimuose naudota kenksminga alyva 
buvo utilizuota ir pakeista ekologiška, aplinkai „draugiška“ alyva. Nauja hidroturbinų konstrukcija užtikrina saugų eksploatavi-
mą (alyva nepatenka į Nemuną). Sumontuota šiukšlių sulaikymo įranga leidžia surinkti visas atplaukiančias Nemunu šiukšles 
ir jas utilizuoti.

III. KITA INFORMACIJA

Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie konsoliduotose 2nansinėse ataskaitose pateiktus duomenis
2011 metų )nansinių ataskaitų aiškinamajame rašte pateikti išsamesni )nansinės informacijos paaiškinimai. 

Informacija apie auditą
Bendrovės auditorius  - PricewaterhouseCoopers UAB 
J. Jasinskio 16B | LT-01112 Vilnius | Lietuva 

Duomenys apie viešai skelbtą informaciją 

2011 m. bendrovė skelbė šiuos pranešimus apie esminius įvykius:

2011 01 03 Dėl 2010 m. gruodžio 1 d. turto perdavimo–perėmimo akto tarp akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ 
ir AB LITGRID turto papildymo.

2011 01 07 Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės 
papildymo ir siūlomų sprendimų projektų patvirtinimo.

2011 01 20 Akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ 2011 m. sausio 19 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų susi-
rinkime priimti sprendimai. 

2011 02 11 Pranešimas apie akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ vadovo pasikeitimą.

2011 02 21 Akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ ir AB „Kauno energija“ valdybos priėmė sprendimus dėl ben-
dros įmonės steigimo. 

2011 02 23 Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės ir 
siūlomo sprendimo projekto.

2011 03 01 Pranešimas dėl tarpinės )nansinės atskaitomybės pateikimo. 

2011 03 04 Pranešimas apie esminį įvykį. 

2011 03 15 Pranešimas apie akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ sprendimą kreiptis į Viešųjų pirkimų tarnybą 
dėl sutikimo nutraukti Kruonio HAE 5-ojo hidroagregato įrengimo darbų pirkimo procedūras.

2011 03 17 Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ 2011 m. kovo 17 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime priimto sprendimo. 

2011 03 22  Akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ pranešimas apie neaudituotus 2010 m. veiklos rezultatus.

2011 03 25 Dėl Kruonio HAE 5-ojo hidroagregato įrengimo darbų pirkimo procedūrų nutraukimo.
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2011 04 01 Pranešimas apie LR )nansų ministerijos siūlomus „Lietuvos energija“ AB 2011 metų siektinus )nansi-
nius rodiklius. 

2011 04 08 Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės ir 
siūlomų sprendimų projektų.

2011 04 29  Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ 2011 m. balandžio 29 d. eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime priimtų sprendimų. 

2011 05 12  Pranešimas apie parengtas akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ ir akcinės bendrovės Lietuvos elek-
trinė reorganizavimo sąlygas

2011 05 27  AB „Lietuvos energija“, 2011 m. pirmojo ketvirčio veiklos rezultatai.

2011 06 13 Dėl AB „Lietuvos energija“ ir  Lietuvos energija, AB neeilinių visuotinių akcininkų susirinkimų darbo-
tvarkės ir siūlomų sprendimų projektų.

2011  07  04 Pranešimas apie Lietuvos energija, AB valdybos pirmininko ir vadovo išrinkimą.

2011 07 04 Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ ir „Lietuvos energija“, AB 2011 m. liepos 4 d. neeiliniuose 
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose priimtų sprendimų.

2011 07 05 Dėl prekybos AB „Lietuvos energija“ akcijomis sustabdymo.

2011 07 05 Dėl numatomo veiksmų plano.

2011 07 19 Dėl reorganizavimo sąlygų laikymo akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ prospektui lygiaverte infor-
macija.

2011 07 20 Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ pavadinimo pakeitimo į AB „Lietuvos energijos gamyba“.

2011 07 21 Dėl Lietuvos energija, AB įregistravimo Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre.

2011 08 01 Pranešimas apie akcinės bendrovės „Lietuvos energijos gamyba“ turto, teisių ir pareigų perdavimą 
Lietuvos energija, AB.

2011 08 01 Dėl atestatų, suteikiančių teisę verstis energetikos įrenginių eksploatavimu ir priežiūra, išdavimo 
Lietuvos energija, AB.

2011 08 01 Dėl nepriklausomo tiekimo licencijos Lietuvos energija, AB išdavimo. 

2011 08 02 Dėl leidimų vykdyti licencijuojamą veiklą elektros energetikos sektoriuje išdavimo Lietuvos energija, 
AB.

2011 08 03 Dėl žiniasklaidoje pasirodžiusios informacijos apie Lietuvos energija, AB veiklos rezultatus.

2011 08 29 Dėl Lietuvos energija, AB akcijų įtraukimo į NASDAQ OMX Vilnius O)cialųjį prekybos sąrašą.

2011 08 31 AB „Lietuvos energija“ ir AB Lietuvos elektrinė 2011 m. pirmojo pusmečio veiklos rezultatai.

2011 10 03 Lietuvos energija, AB valdyba priėmė sprendimą nesteigti bendros įmonės su „Kauno energija“. 

2011 11 21 Dėl Lietuvos energija, AB neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės ir siūlomų sprendi-
mų projektų.

2011 11 30 Sėkmingai baigta „Lietuvos energijos“ pertvarka: per 9 mėnesius sutaupyta 17 mln. Lt.

2011 12 12  Dėl Lietuvos energija, AB 2011 m. gruodžio 12 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimtų sprendimų.

2011 12 19 Lietuvos energija, AB pasirašė preliminariąją sutartį dėl dujų tiekimo iš būsimojo terminalo.

2011 12 29 Dėl įsigytų UAB Technologijų ir inovacijų centro bei perleistų UAB „Data Logistics Center“ akcijų

Su visa informacija apie 2011 m. viešai skelbtus esminius įvykius galima susipažinti NASDAQ OMX Baltic tinklalapyje www.
nasdaqomxbaltic.com/market/?pg=news, bendrovės interneto tinklalapyje www.le.lt , VĮ Registrų centre. 
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PRIEDAS NR. 1 

AB „Lietuvos energija“ pranešimas apie AB NASDAQ OMX Vilnius listinguojamų bendrovių valdymo kodekso laikymąsi

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 21 straipsnio 3 dalimi ir AB NASDAQ OMX Vilnius listin-
gavimo taisyklių 24.5 punktu, Lietuvos energija, AB šiame pranešime atskleidžia, kaip laikosi Vilniaus vertybinių popierių bir-
žos patvirtinto bendrovių, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso ir konkrečių jo 
nuostatų.

Principai / Rekomendacijos Taip / Ne / Neaktualu Komentaras

I principas: Pagrindinės nuostatos

Pagrindinis bendrovės tikslas turėtų būti visų akcininkų interesų tenkinimas, užtikrinant nuolatinį akcininkų 
nuosavybės vertės didinimą.

1.1. Bendrovė turėtų rengti ir viešai skelbti savo 
plėtros strategiją ir tikslus, aiškiai deklaruodama, 
kaip ji planuoja veikti akcininkų interesais ir didinti 
akcininkų nuosavybę.

Taip Pagrindinės bendrovės plėtros kryptys ir strategija 
viešai skelbiami bendrovės interneto tinklalapyje ir 
metiniame pranešime. 

1.2. Visų bendrovės organų veikla turėtų būti 
sutelkta į strateginių tikslų įgyvendinimą, atsižvel-
giant į poreikį didinti akcininkų nuosavybę.

Taip Bendrovės valdyboje priimami svarbiausi strategi-
niai sprendimai, turintys įtakos didinant akcininkų 
nuosavybę (bendrovės veiklos funkcijų ir struktūros 
optimizavimas, kiti veiksmai, didinantys jos veiklos 
efektyvumą ir mažinantys sąnaudas).

1.3. Bendrovės priežiūros ir valdymo organai turėtų 
glaudžiai bendradarbiauti, siekdami kuo didesnės 
naudos bendrovei ir akcininkams.

Taip Bendrovėje veikia Vidaus audito departamentas, 
kuris yra pavaldus valdybai, ir bendrovės vadovas. 
Šie organai bendradarbiauja, siekdami kuo didesnės 
naudos bendrovei ir akcininkams.

1.4. Bendrovės priežiūros ir valdymo organai turėtų 
užtikrinti, kad būtų gerbiamos ne tik jos akcininkų, 
bet ir kitų bendrovės veikloje dalyvaujančių ar su 
ta veikla susijusių asmenų (darbuotojų, kreditorių, 
tiekėjų, klientų, vietos bendruomenės) teisės ir 
interesai.

Taip Bendrovės organai gerbia jos veikloje dalyvaujančių 
bei su šia veikla susijusių asmenų teises ir interesus:

1. nuo įsteigimo bendrovė bendradarbiauja ir 
įgyvendina socialinę partnerystę su savo darbuotojų 
atstovais. Šiuo metu bendrovėje veikia 4 profesinės 
sąjungos. 2011 m. spalio 28 d. „Lietuvos energija“, 
AB pasirašyta nauja kolektyvinė sutartis. Joje aptarti 
tokie klausimai, kaip darbo ir poilsio laikas, apmokė-
jimas už darbą, papildomos socialinės išmokos dar-
buotojams, sauga ir sveikata darbe, socialinė rūpyba.

2. Bendrovė vykdo savo )nansinius ir kitus įsiparei-
gojimus pagal valdybos patvirtintą biudžetą.
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II principas: Bendrovės valdymo sistema

Valdymo sistema turėtų užtikrinti strateginį vadovavimą bendrovei, efektyvią valdymo organų priežiūrą, tinkamą 
pusiausvyrą ir bendrovės organų funkcijų pasiskirstymą, akcininkų interesų apsaugą.

2.1. Be Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 
įstatyme numatytų privalomų organų – visuotinio 
akcininkų susirinkimo ir bendrovės vadovo, reko-
menduojama bendrovėje sudaryti tiek kolegialų 
priežiūros, tiek kolegialų valdymo organą. Kolegia-
lių priežiūros ir valdymo organų sudarymas užtikri-
na valdymo ir priežiūros funkcijų aiškų atskyrimą, 
bendrovės vadovo atskaitomybę bei kontrolę, o tai 
savo ruožtu lemia efektyvesnį ir skaidresnį bendro-
vės valdymo procesą.

Taip Pagal bendrovės įstatus, patvirtintus 2011 m. 
liepos 4 d. visuotiniame akcininkų susirinkime, jos 
organai yra šie: visuotinis akcininkų susirinkimas, 
valdyba ir bendrovės vadovas. 

2.2. Kolegialus valdymo organas yra atsakingas už 
strateginį vadovavimą bendrovei bei vykdo kitas 
esmines valdymo funkcijas. Kolegialus priežiūros 
organas yra atsakingas už efektyvią bendrovės 
valdymo organų veiklos priežiūrą.

Taip Bendrovės valdyba pagal Bendrovės įstatų 18 
punktą vadovauja bendrovei (analizuoja, svarsto 
ir vertina bendrovės veiklą ir veiklos aplinkybes, 
planuoja veiklą, priima visus esminius bendrovės 
valdymo sprendimus ir kontroliuoja jos veiklą). 

2.3. Jeigu bendrovė nusprendžia sudaryti tik vieną 
kolegialų organą, rekomenduojama, kad tai būtų 
priežiūros organas, t. y. stebėtojų taryba. Tokiu 
atveju stebėtojų taryba yra atsakinga už efektyvią 
bendrovės vadovo vykdomų funkcijų priežiūrą. 

Neaktualu Bendrovėje yra sudaroma valdyba.

2.4. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas ko-
legialus priežiūros organas turėtų būti sudaromas 
ir turėtų veikti III ir IV principuose išdėstyta tvarka. 
Jeigu bendrovė nuspręstų nesudaryti kolegialaus 
priežiūros organo, tačiau sudarytų kolegialų valdy-
mo organą – valdybą, III ir IV principai turėtų būti 
taikomi valdybai, kiek tai neprieštarauja šio organo 
esmei ir paskirčiai.

Taip / Ne III ir IV principuose išdėstytos rekomendacijos ben-
drovėje nėra visiškai įgyvendintos, tačiau ji laikosi 
visų teisės aktuose numatytų reikalavimų, keliamų 
sudarant kolegialų priežiūros organą.

Taip pat pažymėtina, kad bendrovė gamina 
elektros energiją, ją tiekia, importuoja ir ekspor-
tuojair vykdo prekybos veiklą, todėl jos veikla yra 
griežtai reglamentuojama teisės aktais ir prižiūrima 
atitinkamų valstybės institucijų (Valstybinės kainų 
ir energetikos kontrolės komisijos ir kt.). Taip užti-
krinama, kad šie sprendimai būtų priimti skaidriai, 
operatyviai, įgyvendinami vartotojų nediskrimina-
vimo, sąnaudų mažinimo ir kiti principai. 

Bendrovėje Stebėtojų taryba nesudaryta, žr. 2.1 
punkto komentarą.
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2.5. Bendrovės valdymo ir priežiūros organus turėtų 
sudaryti toks valdybos narių (vykdomųjų direkto-
rių) ir stebėtojų tarybos narių (direktorių konsul-
tantų) skaičius, kad atskiras asmuo arba nedidelė 
asmenų grupė negalėtų dominuoti šiems organams 
priimant sprendimus.

Taip Pagal Bendrovės įstatų 33 straipsnį, jos valdybą 
sudaro 5 (penki) nariai. Bendrovės nuomone, toks 
valdybos narių skaičius pakankamas, nes užtikrina, 
kad sprendimai bus priimti operatyviai ir efektyviai.

Valdyba sprendimus priima savo posėdžiuose. 
Valdybos posėdis laikomas įvykusiu ir valdyba gali 
priimti sprendimus, kai posėdyje dalyvauja ne 
mažiau kaip 4 (keturi) nariai. 

Bendrovėje Stebėtojų taryba nesudaryta, žr. 2.1 
punkto komentarą.

2.6. Direktoriai konsultantai arba stebėtojų tarybos 
nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam laikotarpiui, 
su galimybe būti individualiai perrenkamiems mak-
simaliais Lietuvos Respublikos teisės aktų leidžia-
mais intervalais tam, kad didėtų būtina profesinė 
patirtis ir  būtų pakartotinai patvirtintas jų statusas. 
Taip pat turėtų būti numatyta galimybė juos atleisti, 
tačiau ta procedūra neturėtų būti lengvesnė už vyk-
domojo direktoriaus arba valdybos nario atleidimo 
procedūrą.

Neaktualu Bendrovėje Stebėtojų taryba nesudaryta, žr. 2.1 
punkto komentarą. 

Bendrovės valdyba renkama 4 (ketveriems) 
metams. Valdybos narių kadencijos trukmė yra 
didžiausia leidžiama pagal Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatymą.

Visuotiniame akcininkų susirinkime gali būti 
atšaukta tiek visa valdyba, tiek pavieniai jos nariai, 
nepasibaigus jų kadencijai.

2.7. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo 
kolegialaus organo pirmininku gali būti toks asmuo, 
kurio esamos arba buvusios pareigos nebūtų kliūtis 
nepriklausomai ir nešališkai priežiūrai vykdyti. 
Kai bendrovėje nesudaroma stebėtojų taryba, bet 
sudaroma valdyba, rekomenduojama, kad valdybos 
pirmininkas ir bendrovės vadovas nebūtų tas pats 
asmuo. Buvęs bendrovės vadovas neturėtų būti 
tuoj pat skiriamas į visuotinio akcininkų susirinkimo 
renkamo kolegialaus organo pirmininko postą. Kai 
bendrovė nusprendžia nesilaikyti šių rekomendaci-
jų, turėtų būti pateikiama informacija apie priemo-
nes, kurių imtasi priežiūros nešališkumui užtikrinti.

Taip Bendrovės valdyba ir jos pirmininkas renkami 
laikantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 
įstatymo nustatytų reikalavimų. Bendrovės vado-
vas nėra išrinktas valdybos pirmininku.

III principas: Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo 
kolegialaus organo sudarymo tvarka

Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo sudarymo tvarka turėtų užtikrinti atstovavimą 
smulkiųjų akcininkų interesams, šio organo atskaitomybę akcininkams ir objektyvią bendrovės veiklos bei jos valdymo 

organų priežiūrą.

3.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo ko-
legialaus organo (toliau šiame principe – kolegialus 
organas) sudarymo mechanizmas turėtų užtikrinti, kad 
bus vykdoma objektyvi ir nešališka bendrovės valdy-
mo organų priežiūra, taip pat tinkamai atstovaujami 
smulkiųjų akcininkų interesai.

Taip Pagal Bendrovės įstatų 37 punktą, kiekvienas 
kandidatas į valdybos narius privalo pateikti 
visuotiniam akcininkų susirinkimui savo interesų 
deklaraciją, joje nurodydamas visas aplinkybes, dėl 
kurių galėtų kilti kandidato ir bendrovės interesų 
kon/iktas. 

Bendrovės valdyba renkama visuotinio akcininkų 
susirinkimo, laikantis Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatyme nustatytų reikalavimų.
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3.2. Kandidatų į kolegialaus organo narius vardai, 
pavardės, informacija apie jų išsilavinimą, kvali2-
kaciją, profesinę patirtį, einamas pareigas, kitus 
svarbius profesinius įsipareigojimus ir potencialius 
interesų kon3iktus turėtų būti atskleista bendrovės 
akcininkams dar prieš visuotinį akcininkų susirinkimą, 
paliekant akcininkams pakankamai laiko apsispręsti, 
už kurį kandidatą balsuoti. Taip pat turėtų būti atskleis-
tos visos aplinkybės, galinčios paveikti kandidato 
nepriklausomumą (pavyzdinis jų sąrašas pateiktas 
3.7 rekomendacijoje). Kolegialus organas turėtų būti 
informuojamas apie vėlesnius šiame punkte nurodytos 
informacijos pokyčius. Kolegialus organas kiekvienais 
m. turėtų kaupti šiame punkte nurodytus duomenis 
apie savo narius ir pateikti juos bendrovės metiniame 
pranešime.

Taip Šiuo metu bendrovėje ši rekomendacija taikoma. 
Informacija apie valdybos narių einamas pareigas 
ar dalyvavimą kitų įmonių veikloje nuolat renkama, 
kaupiama ir pateikiama metiniame pranešime.

Informacija apie kandidatus į kolegialaus organo 
narius akcininkams pateikiama teisės aktų nustaty-
ta tvarka, iki visuotinio akcininkų susirinkimo.

3.3. Kai siūloma paskirti kolegialaus organo narį, turėtų 
būti nurodyta konkreti jo kompetencija, tiesiogiai 
susijusi su darbu kolegialiame organe. Kad akcininkai 
ir investuotojai galėtų įvertinti, ar ši kompetencija ir 
toliau yra tinkama, kolegialus organas kiekviename 
bendrovės metiniame pranešime turėtų skelbti infor-
maciją apie savo sudėtį ir apie konkrečią atskirų savo 
narių kompetenciją, tiesiogiai susijusią su jų darbu 
kolegialiame organe.

Taip  Akcininkų susirinkime pateikiama informacija 
apie kandidatų į valdybos narius darbo patirtį ir 
užimamas pareigas ir kita kandidato kompetenciją 
apibūdinanti informacija. 

Informacija apie valdybos narių einamas pareigas 
ar dalyvavimą kitų įmonių veikloje nuolat renkama, 
kaupiama ir pateikiama metiniame pranešime ir 
bvendrovės tinklalapyje.

3.4. Siekiant išlaikyti tinkamą kolegialaus organo narių 
turimos kvali2kacijos pusiausvyrą, kolegialus organas 
savo norimą sudėtį turėtų nustatyti atsižvelgdamas 
į bendrovės struktūrą ir veiklos pobūdį ir nuolat tai 
vertinti. Kolegialus organas turėtų užtikrinti, kad jo 
nariai, kaip visuma, turėtų įvairiapusių žinių, nuomo-
nių ir patirties savo užduotims tinkamai atlikti. Audito 
komiteto nariai, kaip visuma, turėtų turėti naujausių 
žinių ir atitinkamą patirtį listinguojamų bendrovių 
2nansų ir apskaitos ir (arba) audito srityse. Bent vienas 
iš Atlyginimo komiteto narių turėtų turėti žinių ir patir-
ties atlyginimų nustatymo politikos srityje.

Taip / 
Ne 

Pagal Akcinių bendrovių įstatymą, valdybą renka ir 
narių kvali)kaciją vertina visuotinis akcininkų susi-
rinkimas. Valdyba negali nusistatyti savo sudėties. 
Pažymėtina, kad pagrindinė bendrovės veikla yra 
elektros energijos gamyba, importas, eksportas, 
prekyba, energetinio saugumo užtikrinimas, o 
dauguma valdybos narių yra energetikos srities 
specialistai.

Dėl Audito komiteto – žr. 4.14 punkto komentarą.

Dėl Atlyginimo komiteto – žr. 4.13 punkto komen-
tarą.

3.5. Visiems naujiems kolegialaus organo nariams turė-
tų būti siūloma individuali programa, skirta supažin-
dinti su pareigomis, bendrovės organizacija bei veikla. 
Kolegialus organas turėtų atlikti metinį patikrinimą, 
kad būtų nustatytos sritys, kuriose jo nariams reikia 
atnaujinti savo įgūdžius ir žinias.

Taip / 
Ne

Iki šiol bendrovėje nebuvo poreikio bei praktikos 
naujai paskirtiems valdybos nariams siūlyti indivi-
dualią programą, skirtą supažindinti su pareigomis, 
bendrovės organizacija ir veikla.

Pažymėtina, kad valdybos nariai nuolat informuo-
jami apie bendrovės veiklą valdybos posėdžiuose ir 
individualiai, pagal narių pageidavimą.
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3.6. Siekiant užtikrinti, kad visi su kolegialaus organo 
nariu susiję esminiai interesų kon3iktai būtų spren-
džiami tinkamai, į bendrovės kolegialų organą turėtų 
būti išrinktas pakankamas nepriklausomų narių 
skaičius.

Taip / 
Ne

Bendrovės įstatuose nėra nuostatos, kad valdybos 
nariais turi būti renkamas tam tikras  nepriklauso-
mų narių skaičius. Tačiau valdyboje yra išrinktas 1 
(vienas) nepriklausomas narys (valdybą sudaro 5 
(penki) nariai). Valdybos sudarymas (ir nepriklau-
somų narių išrinkimas į stebėtojų tarybą) priklauso 
visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijai. 

3.7. Kolegialaus organo narys turėtų būti laikomas 
nepriklausomu tik tais atvejais, kai jo nesaisto jokie 
verslo, giminystės arba kitokie ryšiai su bendrove, ją 
kontroliuojančiu akcininku arba jų administracija, dėl 
kurių kyla ar gali kilti interesų kon3iktas ir kurie gali 
paveikti nario nuomonę. Kadangi visų atvejų, kada 
kolegialaus organo narys gali tapti priklausomas, 
išvardyti neįmanoma, be to, skirtingose bendrovėse 
santykiai arba aplinkybės, susijusios su nepriklauso-
mumo nustatymu, gali skirtis, o geriausia šios proble-
mos sprendimo praktika susiklostys laikui bėgant, tai 
kolegialaus organo nario nepriklausomumo įvertini-
mas turėtų būti grindžiamas santykių ir aplinkybių 
turiniu, o ne forma. Pagrindiniai kriterijai nustatant, ar 
kolegialaus organo narys gali būti laikomas nepriklau-
somu, turėtų būti šie:

jis negali būti bendrovės arba susijusios bendrovės 
vykdomasis direktorius arba valdybos narys (jei 
visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus 
organas – stebėtojų taryba) ir paskutinius penkerius 
metus neturi būti ėjęs tokių pareigų;

jis negali būti bendrovės arba susijusios bendrovės 
darbuotojas ir paskutinius trejus metus neturi būti ėjęs 
tokių pareigų, išskyrus atvejus, kai kolegialaus organo 
narys nepriklauso vyresniajai vadovybei ir buvo išrink-
tas į kolegialų organą kaip darbuotojų atstovas;

jis neturi gauti arba nebūti gavęs reikšmingo papildo-
mo atlyginimo iš bendrovės arba susijusios bendrovės, 
išskyrus užmokestį, gautą už kolegialaus organo nario 
pareigas. Tokiam papildomam atlyginimui priskiria-
mas ir dalyvavimas akcijų pasirinkimo sandoriuose 
arba kitokiose nuo veiklos rezultatų priklausančiose 
užmokesčio sistemose; jam nepriskiriamos pagal pen-
sijų planą nustatytų kompensacijų išmokos (įskaitant 
atidėtas kompensacijas) už ankstesnį darbą bendro-
vėje (su sąlyga, kad tokia išmoka niekaip nesusijusi su 
vėlesnėmis pareigomis);

jis neturi būti kontroliuojantysis akcininkas arba neturi 
atstovauti tokiam akcininkui (kontrolė nustatoma pa-
gal Tarybos direktyvos 83/349/EEB 1 straipsnio 1 dalį);

jis negali turėti ir per praėjusius metus neturi būti 
turėjęs svarbių verslo ryšių su bendrove arba susijusia 
bendrove nei tiesiogiai, nei kaip turinčio tokius ryšius 
subjekto partneris, akcininkas, direktorius arba viršes-
nis darbuotojas. Turinčiu verslo ryšių laikytinas subjek-
tas, kuris yra svarbus prekių tiekėjas arba paslaugų 
teikėjas (įskaitant 2nansines, teisines, patariamąsias ir 
konsultacines paslaugas), reikšmingas klientas ar orga-
nizacija, kuri gauna reikšmingas įmokas iš bendrovės 
arba jos grupės;

Taip / 
Ne

Bendrovės valdybos nariui nėra nustatyta konkre-
čių nepriklausomumo įvertinimo kriterijų, nes tam 
iki šiol nebuvo poreikio. 

Taip pat žr. 3.6 punkto komentarą.
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jis negali būti ir per paskutinius trejus metus neturi 
būti buvęs bendrovės arba susijusios bendrovės 
dabartinės arba ankstesnės išorės audito įmonės par-
tneriu arba darbuotoju;

jis neturi būti vykdomuoju direktoriumi arba valdybos 
nariu kitoje bendrovėje, kurioje bendrovės vykdomasis 
direktorius arba valdybos narys (jei visuotinio akcinin-
kų susirinkimo renkamas kolegialus organas – stebėto-
jų taryba) yra direktorius konsultantas arba stebėtojų 
tarybos narys, taip pat jis negali turėti kitų reikšmingų 
ryšių su bendrovės vykdomaisiais direktoriais, kurie at-
siranda jiems dalyvaujant kitų bendrovių arba organų 
veikloje;

jis neturi būti ėjęs kolegialaus organo nario pareigų 
ilgiau kaip 12 metų;

jis neturi būti vykdomojo direktoriaus arba valdybos 
nario (jei visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas 
kolegialus organas – stebėtojų taryba), arba 1–8 punk-
te nurodytų asmenų artimas šeimos narys. Artimu 
šeimos nariu laikytinas sutuoktinis (sugyventinis), 
vaikai ir tėvai.                             

3.8. Nepriklausomumo sąvokos turinį iš esmės nustato 
pats kolegialus organas. Kolegialus organas gali 
nuspręsti, kad tam tikras jo narys, nors ir atitinka visus 
šiame kodekse nustatytus nepriklausomumo kriterijus, 
vis dėlto negali būti laikomas nepriklausomu dėl ypa-
tingų asmeninių ar su bendrove susijusių aplinkybių.

Ne Žr. 3.6 punkto komentarą.

3.9. Turėtų būti atskleidžiama reikalinga informacija 
apie išvadas, prie kurių priėjo kolegialus organas 
aiškindamasis, ar tam tikras jo narys gali būti laiko-
mas nepriklausomu. Kai siūloma paskirti kolegialaus 
organo narį, bendrovė turėtų paskelbti, ar laiko jį 
nepriklausomu. Kai konkretus kolegialaus organo na-
rys neatitinka vieno ar kelių šiame kodekse nustatytų 
nepriklausomumo vertinimo kriterijų, bendrovė turėtų 
paskelbti priežastis, kodėl tą narį ji vis dėlto laiko ne-
priklausomu. Be to, bendrovė kiekviename savo meti-
niame pranešime turėtų paskelbti, kuriuos kolegialaus 
organo narius laiko nepriklausomais.

Ne Bendrovėje iki šiol nebuvo skelbiamos išvados dėl 
valdybos narių nepriklausomumo vertinimo.

Taip pat žr. 3.6 punkto komentarą.

3.10. Kai vienas arba keli šiame kodekse nustatyti ne-
priklausomumo vertinimo kriterijai nebuvo tenkinami 
ištisus metus, bendrovė turėtų paskelbti priežastis, ko-
dėl konkretų kolegialaus organo narį laiko nepriklau-
somu. Kad būtų užtikrintas informacijos, pateikiamos 
dėl kolegialaus organo narių nepriklausomumo, tiks-
lumas, bendrovė turėtų reikalauti, kad nepriklausomi 
nariai reguliariai patvirtintų savo nepriklausomumą.

Ne  Žr. 3.9 punkto komentarą.

3.11. Nepriklausomiems kolegialaus organo nariams 
už jų darbą ir dalyvavimą kolegialaus organo posė-
džiuose gali būti atlyginama iš bendrovės lėšų1. Tokio 
atlyginimo dydį turėtų tvirtinti bendrovės visuotinis 
akcininkų susirinkimas.

Neaktu-
alu

Bendrovės valdybos nariams nėra atlyginama iš 
bendrovės lėšų, todėl ši nuostata jai nėra aktuali.
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IV principas: Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo 
kolegialaus organo pareigos ir atsakomybė

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus organas 
tinkamai ir efektyviai funkcionuotų, o jam suteiktos teisės turėtų užtikrinti efektyvią bendrovės valdymo organų 
priežiūrą ir visų bendrovės akcininkų interesų apsaugą.

4.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas ko-
legialus organas (toliau šiame principe – kolegialus 
organas) turėtų užtikrinti bendrovės 2nansinės aps-
kaitos ir kontrolės sistemos vientisumą bei skaidru-
mą. Kolegialus organas turėtų nuolat teikti rekomen-
dacijas bendrovės valdymo organams ir prižiūrėti bei 
kontroliuoti jų veiklą valdant bendrovę.

Taip Bendrovėje renkama valdyba pateikia visuotiniam 
akcininkų susirinkimui atsiliepimus ir pasiūlymus 
dėl bendrovės metinės )nansinės atskaitomybės, 
pelno paskirstymo projekto, metinio pranešimo 
ir bendrovės vadovo veiklos, taip pat atlieka kitas 
valdybos kompetencijai priskirtas bendrovės ir jos 
valdymo organų veiklos priežiūros funkcijas.

Pagal Bendrovės įstatus papildomų funkcijų dėl )-
nansinės apskaitos ir kontrolės sistemos vientisumo 
bei skaidrumo valdyba neatlieka.

4.2. Kolegialaus organo nariai turėtų sąžiningai, rū-
pestingai ir atsakingai veikti bendrovės bei akcinin-
kų naudai ir jų interesais, atsižvelgdami į darbuotojų 
interesus ir visuomenės gerovę. Nepriklausomi 
kolegialaus organo nariai turėtų: a) bet kokiomis są-
lygomis išlaikyti savo analizės, sprendimų priėmimo 
ir veiksmų nepriklausomumą; b) nesiekti ir nepriimti 
jokių nepagrįstų lengvatų, kurios gali kompromituoti 
jų nepriklausomumą; c) aiškiai reikšti savo prieštara-
vimą tuo atveju, kai mano, kad kolegialaus organo 
sprendimas gali pakenkti bendrovei. Kai kolegialus 
organas yra priėmęs sprendimų, dėl kurių nepri-
klausomas narys turi rimtų abejonių, tokiu atveju 
šis narys turėtų padaryti atitinkamas išvadas. Jeigu 
nepriklausomas narys atsistatydintų, priežastis jis 
turėtų paaiškinti laiške kolegialiam organui arba 
Audito komitetui ir, jei reikia, atitinkamam bendrovei 
nepriklausančiam organui (institucijai).

Taip

Ne

Visi valdybos nariai veikia gera valia bendrovės 
atžvilgiu, vadovaujasi jos interesais.

Valdybos narių nepriklausomumas nėra vertinamas, 
žr. 3.6, 3.7 punktų komentarus.

4.3. Kolegialaus organo nario pareigoms atlikti 
kiekvienas narys turėtų skirti pakankamai laiko ir 
dėmesio. Kiekvienas kolegialaus organo narys turėtų 
įsipareigoti taip apriboti kitus savo profesinius 
įsipareigojimus (ypač direktoriaus pareigas kitose 
bendrovėse), kad jie netrukdytų tinkamai atlikti kole-
gialaus organo nario pareigų. 

Taip Bendrovės valdybos nariai aktyviai dalyvauja 
kolegialaus organo pasėdžiuose. Visuose 2011 m. 
įvykusiuose valdybos posėdžiuose buvo teisės aktų 
reikalaujamas kvorumas. Posėdyje dalyvaujantys 
valdybos nariai )ksuojami posėdžio protokole.

Jeigu kolegialaus organo narys dalyvavo mažiau nei 
pusėje2 kolegialaus organo posėdžių per bendrovės 
2nansinius metus, apie tai turėtų būti informuojami 
bendrovės akcininkai.
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4.4. Kai kolegialaus organo sprendimai gali skirtingai 
paveikti bendrovės akcininkus, kolegialus organas su 
visais akcininkais turėtų elgtis sąžiningai ir nešališ-
kai. Jis turėtų užtikrinti, kad akcininkai būtų tinkamai 
informuojami apie bendrovės reikalus, jos strategiją, 
rizikos valdymą ir interesų kon3iktų sprendimą. 
Bendrovėje turėtų būti aiškiai nustatytas kolegialaus 
organo narių vaidmuo jiems bendraujant su akcinin-
kais ir įsipareigojant akcininkams.

Taip Akcininkai apie bendrovės strategiją, rizikos valdy-
mą ir interesų kon/iktų sprendimą informuojami 
teisės aktų nustatyta tvarka.

Valdybos narių vaidmuo jiems bendraujant su 
akcininkais ir įsipareigojant akcininkams nustato-
mas vadovaujantis teisės aktų reikalavimais bei 
Bendrovės įstatais.

4.5. Rekomenduojama, kad sandoriai  (išskyrus ma-
žareikšmius dėl nedidelės jų vertės arba sudarytus 
standartinėmis sąlygomis vykdant įprastinę bendro-
vės veiklą), sudaromi tarp bendrovės ir jos akcininkų, 
priežiūros ar valdymo organų narių, ar kitų bendro-
vės valdymui įtaką darančių ar galinčių daryti 2zinių 
ar juridinių asmenų, būtų tvirtinami kolegialaus 
organo. Sprendimas dėl tokių sandorių tvirtinimo 
turėtų būti laikomas priimtu tik tuo atveju, kai už 
tokį sprendimą balsuoja dauguma nepriklausomų 
kolegialaus organo narių.

Taip / Ne

Ne

Bendrovės valdymo organai sandorius sudaro ir 
tvirtina vadovaudamiesi teisės aktų ir Bendrovės 
įstatų reikalavimais.

Valdybos narių nepriklausomumas nėra vertinamas, 
žr. 3.6 punkto komentarą.

Bendrovės įstatų 17.2 punkte  nustatyta, kad visuo-
tinis akcininkų susirinkimas priima sprendimus dėl 
sutarčių su valdybos nariais ir valdybos pirmininku 
dėl veiklos valdyboje sąlygų nustatymo bei 37 
punkte numatytą įpareigojimą valdybos nariui, 
kuris įtvirtina, kad, atsiradus naujoms aplinkybėms, 
dėl kurių gali kilti valdybos nario ir bendrovės inte-
resų kon/iktas, nedelsiant apie tai raštu informuoti 
bendrovę ir valdybą.

Valdybos narių nepriklausomumas nėra vertinamas, 
žr. 3.6, 3.7 punktų komentarus.

 

4.6. Kolegialus organas turėtų būti nepriklausomas 
priimdamas sprendimus, turinčius reikšmės bendro-
vės veiklai ir strategijai. Be kita ko, kolegialus organas 
turėtų būti nepriklausomas nuo bendrovės valdymo 
organų. Kolegialaus organo narių darbui ir sprendi-
mams neturėtų daryti įtakos juos išrinkę asmenys. 

Bendrovė turėtų užtikrinti, kad kolegialus organas ir jo 
komitetai būtų aprūpinti pakankamais ištekliais (tarp 
jų ir )nansiniais), reikalingais pareigoms atlikti, įskai-
tant teisę gauti – ypač iš bendrovės darbuotojų – visą 
reikalingą informaciją ir teisę kreiptis nepriklausomo 
profesionalaus patarimo į išorinius teisės, apskaitos ar 
kitokius specialistus kolegialaus organo ir jo komitetų 
kompetencijai priklausančiais klausimais. 

Taip / Ne Bendrovės valdyba, priimdama sprendimus, 
turinčius reikšmės jos veiklai ir strategijai, veikia 
nepriklausomai. 

 Bendrovė užtikrina valdybos aprūpinimą jos veiklai 
reikalingais ištekliais (techniškai aptarnauja valdy-
bos posėdžius, suteikia visą reikalingą informaciją). 

Atlyginimo komitetas bendrovėje nėra įsteigtas. Žr. 
4.13 punkto komentarą.
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Naudodamasis minėtų konsultantų ar specialistų 
paslaugomis informacijai apie atlyginimų nustatymo 
sistemų rinkos standartus gauti, Atlyginimo komite-
tas turėtų užtikrinti, kad tas konsultantas tuo pačiu 
metu neteiktų

konsultacijų susijusiam bendrovės Žmogiškųjų ište-
klių skyriui arba vykdomajam, arba valdymo organų 
nariams.

4.7. Kolegialaus organo veikla turėtų būti organi-
zuota taip, kad nepriklausomi kolegialaus organo 
nariai galėtų turėti didelę įtaką itin svarbiose srityse, 
kuriose interesų kon3iktų galimybė yra ypač didelė. 
Tokiomis sritimis laikytini klausimai, susiję su ben-
drovės direktorių skyrimu, atlyginimo bendrovės 
direktoriams nustatymu ir bendrovės audito kontro-
le bei įvertinimu. Todėl tuo atveju, kai kolegialaus 
organo kompetencijai yra priskirti minėti klausimai, 
šiam organui rekomenduojama suformuoti Skyrimo, 
Atlyginimų ir Audito komitetus. Bendrovės turėtų 
užtikrinti, kad Skyrimo, Atlyginimų ir Audito komite-
tams priskirtos funkcijos būtų vykdomos, tačiau jos 
gali tas funkcijas sujungti ir sukurti mažiau nei tris 
komitetus. Tokiu atveju bendrovės turėtų išsamiai 
paaiškinti, kodėl pasirinko alternatyvų požiūrį ir kaip 
pasirinktas požiūris atitinka trims atskiriems komite-
tams nustatytus tikslus. Bendrovėse, kurių kolegialus 
organas turi nedaug narių, trims komitetams skirtas 
funkcijas gali atlikti pats kolegialus organas, jeigu jis 
atitinka komitetams keliamus sudėties reikalavimus 
ir jeigu šiuo klausimu atskleidžia atitinkamą informa-
ciją. Tokiu atveju šio kodekso nuostatos, susijusios su 
kolegialaus organo komitetais (ypač dėl jų vaidmens, 
veiklos ir skaidrumo), turėtų būti taikomos, kai tinka, 
visam kolegialiam organui.

Taip / Ne Vadovaujantis Bendrovės įstatais, valdyba priima 
sprendimus svarbiausiose srityse.  Valdyba  renka 
ir  atšaukia bendrovės vadovą, , nustato atlyginimą, 
kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtina jo pareiginius 
nuostatus, jį  skatina ir skiria nuobaudas.   

Bendrovėje nėra suformuotas Audito, Skyrimo bei 
Atlyginimų komitetai.

Bendrovės nuomone, valdybos darbas pakankamai 
efektyvus ir gerai organizuotas, todėl valdyba gali 
pati tinkamai atlikti visas funkcijas, priskirtas šiems 
komitetams.

Pagal Lietuvos Respublikos audito įstatymo nuosta-
tus, viešojo intereso įmonė, kuri yra antrinė įmonė ir 
kurios )nansinės ataskaitos yra konsoliduojamosios, 
gali nesilaikyti Lietuvos Respublikos audito įstatymo 
reikalavimų sudaryti Audito komitetą, jeigu jos 
patronuojančioji įmonė tokį sudaro. Kadangi patro-
nuojančiojoje bendrovėje UAB „Visagino atominėje 
elektrinėje“ yra sudarytas Audito komitetas, atskiras 
Audito komitetas bendrovėje nėra privalomas ir 
būtinas.

4.8. Pagrindinis komitetų tikslas – didinti kolegialaus 
organo darbo efektyvumą užtikrinant, kad spren-
dimai būtų priimami juos tinkamai apsvarsčius, 
ir padėti organizuoti darbą taip, kad kolegialaus 
organo sprendimams nedarytų įtakos esminiai in-
teresų kon3iktai. Komitetai turėtų teikti kolegialiam 
organui rekomendacijas, susijusias su kolegialaus 
organo sprendimu, tačiau galutinį sprendimą priima 
pats kolegialus organas. Rekomendacija steigti 
komitetus nesiekiama susiaurinti kolegialaus organo 
kompetencijos ar perkelti ją komitetams. Kolegialus 
organas išlieka visiškai atsakingas už remiantis į savo 
kompetenciją priimamus sprendimus.

Taip / Ne Žr. 4.7, 4.12, 4.13, 4.14 punktų komentarus.

4.9. Kolegialaus organo sukurti komitetai turėtų 
susidėti bent iš trijų narių. Bendrovėse, kuriose 
kolegialaus organo narių yra nedaug, išimties 
tvarka komitetai gali būti sudaryti tik iš dviejų narių. 
Kiekvieno komiteto narių daugumą turėtų suda-
ryti nepriklausomi kolegialaus organo nariai. Tuo 
atveju, kai bendrovėje stebėtojų taryba nesudaroma, 
Atlyginimų ir Audito komitetai turėtų būti sudaryti 
išimtinai iš direktorių konsultantų.

Taip / Ne Žr. 4.7, 4.12, 4.13, 4.14 punktų komentarus.



39LIETUVOS ENERGIJA AB
Įmonės kodas 302648707, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai

4.10. Kiekvieno įkurto komiteto įgaliojimus turėtų 
nustatyti pats kolegialus organas. Komitetai turėtų 
vykdyti savo pareigas laikydamiesi nustatytų įgalio-
jimų ir reguliariai informuoti kolegialų organą apie 
savo veiklą ir jos rezultatus. Kiekvieno komiteto įga-
liojimai, apibrėžiantys jo vaidmenį ir nurodantys jo 
teises bei pareigas, turėtų būti paskelbti bent kartą 
per metus (kaip dalis informacijos, kurią bendrovė 
kasmet skelbia apie savo valdymo struktūrą ir prakti-
ką). Bendrovės taip pat kasmet savo metiniame pra-
nešime turėtų skelbti esamų komitetų pranešimus 
apie jų sudėtį, posėdžių skaičių ir narių dalyvavimą 
posėdžiuose per praėjusius metus, taip pat apie 
pagrindines savo veiklos kryptis. Audito komitetas 
turėtų patvirtinti, kad jį tenkina audito proceso ne-
priklausomumas, ir trumpai aprašyti veiksmus, kurių 
buvo imtasi tam, kad būtų prieita prie tokios išvados.

Taip / Ne Žr. 4.7, 4.12, 4.13, 4.14 punktų komentarus.

4.11. Siekiant užtikrinti komitetų savarankiškumą 
ir objektyvumą, kolegialaus organo nariai, kurie 
nėra komiteto nariai, paprastai turėtų turėti teisę 
dalyvauti komiteto posėdžiuose tik komitetui 
pakvietus. Komitetas gali pakviesti arba reikalauti, 
kad posėdyje dalyvautų tam tikri darbuotojai arba 
ekspertai. Kiekvieno komiteto pirmininkui turėtų 
būti sudarytos sąlygos tiesiogiai palaikyti ryšius su 
akcininkais. Atvejus, kuriems esant tai turėtų būti 
daroma, reikėtų nurodyti komiteto veiklą reglamen-
tuojančiose taisyklėse.

Taip / Ne Žr. 4.7, 4.12, 4.13, 4.14 punktų komentarus.

4.12–14. Skyrimo, Atlyginimų ir Audito komitetas.

4.12.1. Pagrindinės Skyrimo komiteto funkcijos 
turėtų būti šios:

1) parinkti kandidatus į laisvas valdymo organų narių 
vietas ir rekomenduoti kolegialiam organui juos 
svarstyti. Skyrimo komitetas turėtų įvertinti įgūdžių, 
žinių ir patirties pusiausvyrą valdymo organe, pa-
rengti funkcijų ir sugebėjimų, kurių reikia konkre-
čiam postui, aprašą ir įvertinti įpareigojimui atlikti 
reikalingą laiką. Skyrimo komitetas taip pat gali 
vertinti bendrovės akcininkų pasiūlytus kandidatus į 
kolegialaus organo narius;

Taip / Ne Bendrovėje nėra įsteigti šie komitetai, tačiau netie-
siogiai jų funkcijos vykdomos.

Žr. 4.7, 4.12, 4.13, 4.14 punktų komentarus.
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2) reguliariai vertinti priežiūros ir valdymo organų 
struktūrą, dydį, sudėtį ir veiklą, teikti kolegialiam or-
ganui rekomendacijas, kaip siekti reikalingų pokyčių;

3) reguliariai vertinti atskirų direktorių įgūdžius, 
žinias bei patirtį ir apie tai pranešti kolegialiam 
organui;

4) reikalingą dėmesį skirti tęstinumui planuoti;

5) peržiūrėti valdymo organų politiką dėl vyresnio-
sios vadovybės rinkimo ir skyrimo.

4.12.2. Skyrimo komitetas turėtų apsvarstyti kitų 
asmenų, įskaitant administraciją ir akcininkus, pa-
teiktus pasiūlymus. Kai sprendžiami klausimai, susiję 
su vykdomaisiais direktoriais arba valdybos nariais 
(jei visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas 
kolegialus organas – stebėtojų taryba) ir vyresniąja 
vadovybe, turėtų būti konsultuojamasi su bendro-
vės vadovu, suteikiant jam teisę teikti pasiūlymus 
Skyrimo komitetui.

4.15. Kiekvienais m. kolegialus organas turėtų 
atlikti savo veiklos įvertinimą. Jis turėtų apimti 
kolegialaus organo struktūros, darbo organizavi-
mo ir gebėjimo veikti kaip grupė vertinimą, taip 
pat kiekvieno kolegialaus organo nario ir komiteto 
kompetencijos ir darbo efektyvumo vertinimą bei 
vertinimą, ar kolegialus organas pasiekė nustaty-
tus veiklos tikslus. Kolegialus organas turėtų bent 
kartą per metus paskelbti (kaip dalį informacijos, 
kurią bendrovė kasmet skelbia apie savo valdymo 
struktūras ir praktiką) atitinkamą informaciją apie 
savo vidinę organizaciją ir veiklos procedūras, taip 
pat nurodyti, kokius esminius pokyčius nulėmė ko-
legialaus organo atliktas savo veiklos įvertinimas.

Ne Bendrovėje iki šiol nebuvo poreikio ir praktikos 
valdybai atlikti formalų savo veiklos vertinimą ir 
informavimą apie tai, nes tokių reikalavimų teisės 
aktai nenumatė. 

Valdybos veiklą teisės aktų nustatyta tvarka vertina 
bendrovės akcininkai.

V principas: Bendrovės kolegialių organų darbo tvarka

Bendrovėje nustatyta kolegialių priežiūros ir valdymo organų darbo tvarka turėtų užtikrinti efektyvų šių organų darbą 
ir sprendimų priėmimą, skatinti aktyvų bendrovės organų bendradarbiavimą.

5.1. Bendrovės kolegialiems priežiūros ir valdymo 
organams (šiame principe sąvoka kolegialūs organai 
apima tiek kolegialius priežiūros, tiek valdymo orga-
nus) vadovauja šių organų pirmininkai. Kolegialaus 
organo pirmininkas yra atsakingas už kolegialaus 
organo posėdžių tinkamą sušaukimą. Pirmininkas 
turėtų užtikrinti tinkamą visų kolegialaus organo 
narių informavimą apie šaukiamą posėdį ir posėdžio 
darbotvarkę. Jis taip pat turėtų užtikrinti tinkamą va-
dovavimą kolegialaus organo posėdžiams bei tvarką 
ir darbingą atmosferą posėdžio metu.

Taip Vadovaujantis valdybos darbo regla-
mentu, ši rekomendacija bendrovėje yra 
įgyvendinta.

5.2. Bendrovės kolegialių organų posėdžius reko-
menduojama rengti atitinkamu periodiškumu, pagal 
iš anksto patvirtintą gra2ką. Kiekviena bendrovė 
pati sprendžia, kokiu periodiškumu šaukti kolegialių 
organų posėdžius, tačiau rekomenduojama juos 
rengti tokiu periodiškumu, kad būtų užtikrintas 
nepertraukiamas esminių bendrovės valdymo 
klausimų sprendimas. Bendrovės stebėtojų tarybos 
posėdžiai turėtų būti šaukiami bent kartą per metų 
ketvirtį, o bendrovės valdybos posėdžiai – bent kartą 
per mėnesį.

Taip Bendrovėje valdybos posėdžiai orga-
nizuojami pagal iš anksto patvirtintą 
metinį posėdžių gra)ką.

Paprastai bendrovėje per metus įvyksta 
ne mažiau kaip 12 posėdžių.
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5.3. Kolegialaus organo nariai apie šaukiamą posėdį 
turėtų būti informuojami iš anksto, kad turėtų 
pakankamai laiko tinkamai pasirengti posėdyje 
nagrinėjamiems klausimams svarstyti ir galėtų vykti 
naudinga diskusija, po kurios būtų priimami tinkami 
sprendimai. Kartu su pranešimu apie šaukiamą po-
sėdį kolegialaus organo nariams turėtų būti pateikta 
visa reikalinga su posėdžio darbotvarke susijusi 
medžiaga. Darbotvarkė posėdžio metu neturėtų būti 
keičiama ar papildoma, išskyrus atvejus, kai posė-
dyje dalyvauja visi kolegialaus organo nariai arba 
kai neatidėliotinai reikia spręsti svarbius bendrovei 
klausimus.

Taip Vadovaujantis valdybos darbo regla-
mentu, apie šaukiamą posėdį valdybos 
nariai ir į posėdį kviečiami asmenys 
informuojami prieš 10 dienų (nebent 
nėra prieštaravimų dėl trumpesnio 
termino), taip pat jiems pateikiama visa 
reikalinga su posėdžio darbotvarke 
susijusi medžiaga.

5.4. Siekiant koordinuoti bendrovės kolegialių 
organų darbą bei užtikrinti efektyvų sprendimų 
priėmimo procesą, bendrovės kolegialių priežiūros 
ir valdymo organų pirmininkai turėtų tarpusavyje 
derinti šaukiamų posėdžių datas, jų darbotvarkes, 
glaudžiai bendradarbiauti spręsdami kitus su ben-
drovės valdymu susijusius klausimus. Bendrovės ste-
bėtojų tarybos posėdžiai turėtų būti atviri valdybos 
nariams, ypač tais atvejais, kai posėdyje svarstomi 
klausimai, susiję su valdybos narių atšaukimu, atsa-
komybe, atlyginimo nustatymu.

Neaktualu Bendrovėje veikia tik valdyba, todėl 
kolegialių organų darbo koordinavimas 
nėra aktualus.

VI principas: Nešališkas akcininkų traktavimas ir akcininkų teisės

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti nešališką visų akcininkų, įskaitant smulkiuosius bei užsieniečius, 
traktavimą. Bendrovės valdymo sistema turėtų apsaugoti akcininkų teises.

6.1. Rekomenduojama, kad bendrovės kapitalą suda-
rytų tik tokios akcijos, kurios jų turėtojams suteikia 
vienodas balsavimo, nuosavybės, dividendų ir kitas 
teises.

Taip Bendrovėje visą įstatinį kapitalą sudaro 1 
lito nominalo paprastosios vardinės akci-
jos, kurios visiems jų turėtojams suteikia 
vienodas turtines ir neturtines teises.

6.2. Rekomenduojama sudaryti investuotojams sąly-
gas iš anksto, t. y. prieš perkant akcijas, susipažinti su 
išleidžiamų naujų ar jau išleistų akcijų suteikiamomis 
teisėmis.

Taip Bendrovės įstatuose, kurie viešai skelbia-
mi jos tinklalapyje internete, nurodomos 
akcijų suteikiamos teisės.

6.3. Bendrovei ir jos akcininkams svarbūs sandoriai, 
tokie kaip bendrovės turto perleidimas, investavi-
mas, įkeitimas ar kitoks apsunkinimas, turėtų gauti 
visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimą. Visiems 
akcininkams turėtų būti sudarytos vienodos gali-
mybės susipažinti ir dalyvauti priimant bendrovei 
svarbius sprendimus, įskaitant paminėtų sandorių 
tvirtinimą.

Taip Bendrovės įstatų 17 ir 29 punktuose nu-
statyti svarbių sandorių kriterijai, pagal 
kuriuos nustatomi sandoriai, kuriems 
reikia visuotinio akcininkų susirinkimo 
pritarimo.
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6.4. Visuotinių akcininkų susirinkimų sušaukimo ir 
vedimo procedūros turėtų sudaryti akcininkams 
lygias galimybes dalyvauti susirinkime ir neturėtų 
pažeisti akcininkų teisių bei interesų. Pasirinkta 
visuotinio akcininkų susirinkimo vieta, data ir laikas 
neturėtų užkirsti kelio aktyviam akcininkų dalyvavi-
mui susirinkime. 

Taip Bendrovės šaukiamo visuotinio akcinin-
kų susirinkimo vieta, data ir laikas nusta-
tomi siekiant sudaryti galimybę dalyvauti 
visiems  akcininkams.

Bendrovės akcininkams sudaroma 
galimybė susipažinti su susirinkimo me-
džiaga teisės aktų nustatyta tvarka.

6.5. Siekiant užtikrinti užsienyje gyvenančių 
akcininkų teisę susipažinti su informacija, esant 
galimybei, rekomenduojama visuotiniam akcinin-
kų susirinkimui parengtus dokumentus, įskaitant 
susirinkimo sprendimų projektus, iš anksto paskelbti 
viešai prieinamame bendrovės interneto tinklala-
pyje. Visuotinio akcininkų susirinkimo protokolą po 
jo pasirašymo ir (ar) priimtus sprendimus taip pat 
rekomenduojama paskelbti viešai prieinamame 
bendrovės interneto tinklalapyje. Siekiant užtikrinti 
užsieniečių teisę susipažinti su informacija, esant ga-
limybei, šioje rekomendacijoje paminėti dokumentai 
turėtų būti skelbiami ir anglų kalba, ir (ar) kitomis 
užsienio kalbomis. Bendrovės interneto tinklala-
pyje viešai prieinamai gali būti skelbiama ne visa 
dokumentų apimtis, jei jų viešas paskelbimas galėtų 
pakenkti bendrovei arba būtų atskleistos bendrovės 
komercinės paslaptys.

Taip Vadovaudamasi Akcinių bendrovių įsta-
tymu, bendrovė iš anksto skelbia viešai 
prieinamame savo interneto tinklalapyje 
parengtus visuotinio akcininkų susirinki-
mo sprendimų projektus lietuvių ir anglų 
kalba. 

Apie priimtus visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimus skelbiama 
bendrovės interneto tinklalapyje lietuvių 
ir anglų kalba.

Ši informacija, vadovaujantis Bendrovės 
įstatais ir kitais teisės aktais, taip pat skel-
biama NASDAQ OMX Vilnius biržoje bei 
Registrų centro platinamame elektroni-
niame leidinyje. 

6.6. Akcininkams turėtų būti sudarytos galimybės 
balsuoti akcininkų susirinkime asmeniškai jame daly-
vaujant arba nedalyvaujant. Akcininkams neturėtų 
būti daroma jokių kliūčių balsuoti iš anksto raštu, 
užpildant bendrąjį balsavimo biuletenį.

Taip Bendrovės akcininkai gali įgyvendinti 
savo teisę dalyvauti visuotiniame akci-
ninkų susirinkime tiek asmeniškai, tiek 
per atstovą, jeigu asmuo turi tinkamą 
įgaliojimą arba su juo sudaryta balsa-
vimo teisės perleidimo sutartis teisės 
aktų nustatyta tvarka. Bendrovė sudaro 
sąlygas akcininkams balsuoti užpildant 
bendrąjį balsavimo biuletenį, kaip tai 
numato Akcinių bendrovių įstatymas.

6.7. Siekiant padidinti akcininkų galimybes dalyvauti 
akcininkų susirinkimuose, bendrovėms rekomen-
duojama balsavimo procese plačiau taikyti moder-
nias technologijas ir tokiu būdu sudaryti akcinin-
kams galimybę balsuoti akcininkų susirinkimuose 
naudojantis telekomunikacijų galiniais įrenginiais. 
Tokiais atvejais turi būti užtikrintas telekomunika-
cijų įrenginių saugumas, teksto apsauga, galimybė 
identi2kuoti balsuojančio asmens parašą. Be to, 
bendrovės galėtų sudaryti sąlygas akcininkams, ypač 
užsieniečiams, akcininkų susirinkimus stebėti pasi-
naudojant modernių technologijų priemonėmis.

Ne Akcininkams pageidaujant ir atsižvel-
giant į objektyvias galimybes, bendro-
vė sudarytų galimybę jiems balsuoti 
naudojantis telekomunikacijų galiniais 
įrenginiais, tačiau kol kas tokia praktika 
nėra taikoma, nes tam reikėtų papildomų 
investicijų.
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VII principas: Interesų kon/iktų vengimas ir atskleidimas

Bendrovės valdymo sistema turėtų skatinti jos organų narius vengti interesų kon3iktų bei užtikrinti skaidrų ir efektyvų 
bendrovės organų narių interesų kon3iktų atskleidimo mechanizmą.

7.1. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys 
turėtų vengti situacijos, kai jo asmeniniai interesai 
prieštarauja ar gali prieštarauti bendrovės intere-
sams. Jeigu tokia situacija vis dėlto atsirado, bendro-
vės priežiūros ar valdymo organo narys turėtų per 
protingą terminą pranešti kitiems to paties organo 
nariams arba jį išrinkusiam bendrovės organui, arba 
bendrovės akcininkams apie tokią interesų priešta-
ravimo situaciją, nurodyti interesų pobūdį ir, jeigu 
įmanoma, vertę.

Taip  Bendrovė laikosi šių rekomendacijų.

7.2. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys 
negali painioti bendrovės turto, kurio naudojimas 
specialiai su juo nėra aptartas, su savo turtu arba 
naudoti jį arba informaciją, kurią jis gauna būdamas 
bendrovės organo nariu, asmeninei naudai ar tre-
čiojo asmens naudai gauti be bendrovės visuotinio 
akcininkų susirinkimo ar jo įgalioto kito bendrovės 
organo sutikimo.

Taip  Bendrovė laikosi šių rekomendacijų.

7.3. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys 
gali sudaryti sandorį su bendrove, kurios organo na-
rys jis yra. Apie tokį sandorį (išskyrus mažareikšmius 
dėl nedidelės jų vertės arba sudarytus vykdant įpras-
tinę bendrovės veiklą bei standartinėmis sąlygomis) 
jis privalo nedelsdamas raštu arba žodžiu, įrašant tai 
į posėdžio protokolą, pranešti kitiems to paties or-
gano nariams arba jį išrinkusiam bendrovės organui, 
arba bendrovės akcininkams. Šioje rekomendacijoje 
įvardytiems sandoriams sudaryti taip pat taikoma 
4.5 rekomendacija.

Taip Bendrovė laikosi šių rekomendacijų.

7.4. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys 
turėtų susilaikyti nuo balsavimo, kai priimami spren-
dimai dėl sandorių ar kitokių klausimų, su kuriais jis 
susijęs asmeniniu ar dalykiniu interesu.

Taip Bendrovės valdybos narys neturi teisės 
balsuoti, kai valdybos posėdyje spren-
džiamas su jo veikla valdyboje susijęs 
ar jo atsakomybės klausimas (valdybos 
darbo reglamento 5.5 punktas).

Be to, pagal teisės aktus bendrovės orga-
nų nariai privalo vengti situacijos, kai jų 
asmeniniai interesai prieštarauja ar gali 
prieštarauti bendrovės interesams.
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VIII principas: Bendrovės atlyginimų politika

Bendrovėje nustatyta atlyginimų politikos bei direktorių atlyginimų tvirtinimo, peržiūrėjimo ir paskelbimo tvarka 
turėtų užkirsti kelią galimiems interesų kon3iktams ir piktnaudžiavimui nustatant direktorių atlyginimus, taip pat 
užtikrinti bendrovės atlyginimų politikos bei direktorių atlyginimų viešumą ir skaidrumą.

8.1. Bendrovė turėtų paskelbti savo atlyginimų po-
litikos ataskaitą (toliau – atlyginimų ataskaita), kuri 
turėtų būti aiški ir lengvai suprantama. Ši atlyginimų 
ataskaita turėtų būti paskelbta ne tik kaip bendrovės 
metinio pranešimo dalis, bet turėtų būti skelbiama ir 
jos interneto tinklalapyje.

Taip / Ne Bendrovėje atlyginimų politikos ir direk-
torių atlyginimų tvirtinimo, peržiūrėjimo 
ir paskelbimo tvarka bei atlyginimų 
politikos ataskaita pagal susiklosčiusią 
praktiką nėra rengiama. Tokio reika-
lavimo nenustato teisės aktai. Bendra 
informacija apie bendrovės atlyginimų 
politiką ir vidutiniai atskirų darbuotojų 
grupių atlyginimų dydžiai viešai skelbia-
mi jos metiniame pranešime.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos ener-
getikos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 
bendrovė viešai skelbia savo valdymo 
organų nariams nustatytą darbo užmo-
kestį ir kitas su valdymo organų narių 
funkcijomis susijusias išmokas.

8.2. Atlyginimų ataskaitoje daugiausia dėmesio 
turėtų būti skiriama bendrovės direktorių atlygini-
mų politikai ateinančiais, o kur tinka – ir tolesniais, 
2nansiniais m.. Joje taip pat turėtų būti apžvelgiama, 
kaip atlyginimų politika buvo įgyvendinama praėju-
siais 2nansiniais m.. Ypatingas dėmesys turėtų būti 
skiriamas esminiams bendrovės atlyginimų politikos 
pokyčiams, lyginant su praėjusiais 2nansiniais m..

Ne

Taip

Metiniame pranešime nėra pateikiama 
bendrovės direktorių atlyginimų politika 
ateinantiems ir tolesniems metams.

Metiniame pranešime pateikiama 
informacija apie bendrovės priežiūros ir 
valdymo organų nariams priskaičiuotas 
pinigų sumas (atlyginimus, kitas išmokas, 
tantjemas, kitas išmokas iš pelno)
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8.3. Atlyginimų ataskaitoje turėtų būti pateikta bent 
ši informacija:

1) direktorių atlyginimų kintamų ir nekintamų sude-
damųjų dalių santykis ir jo paaiškinimas;

2) pakankama informacija apie veiklos rezultatų ver-
tinimo kriterijus, kuriais grindžiama teisė dalyvauti 
akcijų pasirinkimo sandoriuose, teisė į akcijas arba 
kintamas sudedamąsias atlyginimo dalis;

3) paaiškinimas, kuo pasirinkti veiklos rezultatų 
vertinimo kriterijai naudingi ilgalaikiams bendrovės 
interesams; 

4) metodų, taikomų siekiant nustatyti, ar tenkinami 
veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, paaiškinimas; 

5) pakankamai išsami informacija apie kintamos 
sudedamosios atlyginimo dalies mokėjimo atidėjimo 
laikotarpius; 

6) pakankama informacija apie atlyginimo ir veiklos 
rezultatų ryšį;

7) pagrindiniai metinių premijų sistemos ir bet kurios 
kitos ne pinigais gaunamos naudos kriterijai ir jų 
pagrindimas;

8) pakankamai išsami informacija apie išeitinių 
išmokų politiką; 

9) pakankamai išsami informacija apie akcijomis 
pagrįsto atlyginimo teisių suteikimo laikotarpį, kaip 
nurodyta 8.13 punkte; 

10) pakankamai išsami informacija apie akcijų išlai-
kymą po teisių suteikimo, kaip nurodyta 8.15 punkte; 

11) pakankamai išsami informacija apie panašių 
bendrovių grupių, kurių atlyginimo nustatymo poli-
tika buvo analizuojama siekiant nustatyti susijusios 
bendrovės atlyginimų nustatymo politiką, sudėtį. 

12) direktoriams skirtos papildomos pensijos arba 
ankstyvo išėjimo į pensiją schemos pagrindinių 
savybių aprašymas; 

13) atlyginimų ataskaitoje neturėtų būti komerciniu 
požiūriu neskelbtinos informacijos.

Taip / Ne Metiniame pranešime pateikiama 
informacija apie bendrovės priežiūros ir 
valdymo organų nariams priskaičiuotas 
pinigų sumas (atlyginimus, kitas išmokas, 
tantjemas, kitas išmokas iš pelno), infor-
macija apie perleistą turtą ir suteiktas 
garantijas valdymo organų nariams, taip 
pat kita informacija, susijusi su atlygiu 
priežiūros ir valdymo organų nariams. 

 Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.4. Atlyginimų ataskaitoje taip pat turėtų būti 
apibendrinama ir paaiškinama bendrovės politika, 
susijusi su sutarčių, sudaromų su vykdomaisiais di-
rektoriais ir valdymo organų nariais, sąlygomis. Tai 
turėtų apimti, inter alia, informaciją apie sutarčių 
su vykdomaisiais direktoriais ir valdymo organų 
nariais trukmę, taikomus pranešimo apie išėjimą iš 
darbo terminus ir išsamią informaciją apie išeitines 
ir kitas išmokas, susijusias su sutarčių su vykdo-
maisiais direktoriais ir valdymo organų nariais 
nutraukimu pirma laiko.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.
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8.5. Visa atlyginimo suma ir kita nauda, skiriama 
atskiriems direktoriams atitinkamais 2nansiniais m., 
turėtų būti išsamiai paskelbiama atlyginimų atas-
kaitoje. Šiame dokumente turėtų būti pateikta bent 
8.5.1–8.5.4 punktuose nurodyta informacija apie 
kiekvieną asmenį, kuris bendrovėje ėjo direktoriaus 
pareigas bet kuriuo atitinkamų 2nansinių metų 
laikotarpiu.

8.5.1. Turėtų būti pateikta tokia su atlyginimais ir 
(arba) tarnybinėmis pajamomis susijusi informacija:

1) bendra atlyginimo suma, sumokėta arba mokėtina 
direktoriui už paslaugas, suteiktas praėjusiais 2nansi-
niais m., įskaitant, jei taikoma, dalyvavimo mokes-
čius, nustatytus metiniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime;

2) atlyginimas ir privilegijos, gautos iš bet kurios įmo-
nės, priklausančios tai pačiai grupei;

3) atlyginimas, mokamas kaip pelno dalis ir (arba) 
premijos, bei priežastys, dėl kurių tokios premijos ir 
(arba) pelno dalis buvo paskirtos;

4) jei tai leidžiama pagal įstatymus, kiekvienas esmi-
nis papildomas atlyginimas, mokamas direktoriams 
už specialias paslaugas, kurios nepriklauso įprasti-
nėms direktoriaus funkcijoms;

5) kompensacija, gautina arba sumokėta kiekvienam 
vykdomajam direktoriui ar valdymo organų nariui, 
pasitraukusiam iš savo pareigų praėjusiais 2nansi-
niais m.;

6) bendra apskaičiuota naudos, kuri laikoma atlygini-
mu ir suteikiama ne pinigais, vertė, jeigu tokia nauda 
neturi būti nurodyta pagal 1–5 punktus.

8.5.2. Turėtų būti pateikiama ši informacija, susi-
jusi su akcijomis ir (arba) teisėmis dalyvauti akcijų 
pasirinkimo sandoriuose, ir (arba) su visomis kitomis 
darbuotojų skatinimo akcijomis sistemomis:

1) praėjusiais 2nansiniais m. bendrovės pasiūlytų 
akcijų pasirinkimo sandorių arba suteiktų akcijų 
skaičius ir taikymo sąlygos;

2) akcijų pasirinkimo sandorių skaičius, realizuotas 
per praėjusius 2nansinius metus, nurodant kiekvieno 
sandorio akcijų skaičių bei realizavimo kainą, arba 
dalyvavimo darbuotojų skatinimo akcijomis sistemo-
je vertė 2nansinių metų pabaigoje;

3) 2nansinių metų pabaigoje nerealizuotas akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius, jų realizavimo kaina, 
realizavimo data ir pagrindinės teisių įgyvendinimo 
sąlygos;

4) visi esamų akcijų pasirinkimo sandorių sąlygų 
pokyčiai ateinančiais 2nansiniais m.. 

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.
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8.5.3. Turėtų būti pateikiama ši su papildomų pensijų 
schemomis susijusi informacija:

1) kai pensijų schema yra apibrėžtų išmokų, pagal 
ją direktorių sukauptų išmokų pokyčiai atitinkamais 
2nansiniais m.;

2) kai pensijų schema yra apibrėžtų įmokų, išsami 
informacija apie įmokas, kurias už direktorių sumo-
kėjo arba turėtų sumokėti bendrovė atitinkamais 
2nansiniais m..

8.5.4. Turėtų būti nurodytos sumos, kurias bendrovė 
arba bet kuri dukterinė bendrovė ar įmonė, įtraukta 
į bendrovės konsoliduotųjų 2nansinių ataskaitų 
rinkinį, išmokėjo kaip paskolas, išankstines išmokas 
ir garantijas kiekvienam asmeniui, kuris ėjo direkto-
riaus pareigas bet kuriuo atitinkamų 2nansinių metų 
laikotarpiu, įskaitant nesumokėtas sumas ir palūka-
nų normą.

8.6. Kai atlyginimų nustatymo politikoje numatomos 
kintamos sudedamosios atlyginimo dalys, bendrovės 
turėtų nustatyti kintamos sudedamosios atlyginimo 
dalies dydžio ribas. Nekintama atlyginimo dalis turė-
tų būti pakankama, kad bendrovė galėtų nemokėti 
kintamos sudedamosios atlyginimo dalies tuo atveju, 
kai veiklos rezultatų vertinimo kriterijai netenkinami.

Taip / Ne

8.7. Kintamų sudedamųjų atlyginimo dalių skyrimas 
turėtų priklausyti nuo iš anksto nustatytų ir išmatuo-
jamų veiklos rezultatų vertinimo kriterijų.

Taip / Ne Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.8. Kai yra skiriama kintama sudedamoji atlygini-
mo dalis, didžiosios šios kintamos sudedamosios 
atlyginimo dalies mokėjimas turėtų būti atidėtas tam 
tikram protingumo kriterijus atitinkančiam laikotar-
piui.

Kintamos sudedamosios atlyginimo dalies, kurios 
mokėjimas atidedamas, dydis turėtų būti nustatytas 
pagal santykinę kintamos sudedamosios atlygini-
mo dalies vertę, lyginat ją su nekintama atlyginimo 
dalimi.

Taip / Ne Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.9. Į susitarimus su vykdomaisiais direktoriais arba 
valdymo organų nariais turėtų būti įtraukta nuosta-
ta, leidžianti bendrovei susigrąžinti kintamą sudeda-
mąją atlyginimo dalį, kuri buvo išmokėta remiantis 
duomenimis, kurie vėliau pasirodė akivaizdžiai 
neteisingi.

Neaktualu  Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.10. Išeitinės išmokos neturėtų viršyti nustatytos 
sumos arba nustatyto metinių atlyginimų skaičiaus 
ir apskritai neturėtų būti didesnės negu dvejų metų 
nekintamos atlyginimo dalies arba jos ekvivalento 
suma.

Neaktualu  Žr. 8.1 punkto komentarą.
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8.11. Išeitinės išmokos neturėtų būti mokamos, 
jei darbo sutartis nutraukiama dėl blogų veiklos 
rezultatų.

Neaktualu  Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.12. Be to, turėtų būti atskleidžiama informacija, 
susijusi su parengiamuoju ir sprendimų priėmimo 
procesu, kurio metu nustatoma bendrovės direktorių 
atlyginimų politika. Informacija turėtų apimti duo-
menis, jei taikoma, apie atlyginimo komiteto įgalio-
jimus ir sudėtį, su bendrove nesusijusių konsultantų, 
kurių paslaugomis naudotasi nustatant atlyginimų 
politiką, vardus ir pavardes bei metinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo vaidmenį.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.13. Tuo atveju, kai atlyginimas yra pagrįstas akcijų 
skyrimu, teisė į akcijas neturėtų būti suteikiama 
mažiausiai trejus metus po jų skyrimo.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.14. Akcijų pasirinkimo sandoriais ar kitomis teisė-
mis įsigyti akcijų arba gauti atlygį, pagrįstą akcijų kai-
nos pokyčiais, neturėtų būti naudojamasi mažiausiai 
trejus metus po jų skyrimo. Teisės į akcijas suteikimas 
ir teisė pasinaudoti akcijų pasirinkimo sandoriais 
arba kitomis teisėmis įsigyti akcijų arba gauti atlygį, 
pagrįstą akcijų kainos pokyčiais, turėtų priklausyti 
nuo iš anksto nustatytų ir išmatuojamų veiklos rezul-
tatų vertinimo kriterijų.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.15. Po teisių suteikimo direktoriai turėtų išlaikyti 
tam tikrą skaičių akcijų iki jų kadencijos pabaigos, 
priklausomai nuo poreikio padengti kokias nors išlai-
das, susijusias su akcijų įsigijimu. Akcijų, kurias reikia 
išlaikyti, skaičius turi būti nustatytas, pavyzdžiui, 
dviguba bendro metinio atlyginimo (nekintamoji 
plius kintamoji dalis) vertė. 

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.16. Į direktorių konsultantų arba stebėtojų tarybos 
narių atlyginimą neturėtų būti įtraukiami akcijų 
pasirinkimo sandoriai.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.17. Akcininkai, visų pirma instituciniai akcininkai, 
turėtų būti skatinami dalyvauti visuotiniuose akci-
ninkų susirinkimuose ir balsuoti direktorių atlygini-
mų nustatymo klausimais.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.
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8.18. Nemenkinant organų, atsakingų už direktorių 
atlyginimų nustatymą, vaidmens, atlyginimų politika 
arba bet kuris esminis atlyginimų politikos pokytis 
turėtų būti įtraukiamas į metinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę. Atlyginimų ataskaita turėtų 
būti pateikiama akcininkų balsavimui metiniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime. Balsavimas gali 
būti privalomojo arba patariamojo pobūdžio.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.19. Schemoms, pagal kurias direktoriams atlygi-
nama akcijomis, akcijų pasirinkimo sandoriais ar 
kitomis teisėmis įsigyti akcijų arba būti atlyginamam 
remiantis akcijų kainų pokyčiais, iki jų taikymo pra-
džios turėtų pritarti akcininkai metiniame visuoti-
niame akcininkų susirinkime priimdami atitinkamą 
sprendimą. Pritarimas turėtų būti susijęs su pačia 
schema ir akcininkai neturėtų spręsti dėl atskiriems 
direktoriams pagal tą schemą suteikiamos akcijomis 
pagrįstos naudos. Visiems esminiams schemų sąlygų 
pakeitimams iki jų taikymo pradžios taip pat turėtų 
pritarti akcininkai, priimdami sprendimą metiniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime. Tokiais atvejais 
akcininkai turėtų būti informuoti apie visas siūlomų 
pakeitimų sąlygas ir gauti paaiškinimą apie siūlomų 
pakeitimų poveikį.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.20. Metinio visuotinio akcininkų susirinkimo prita-
rimas turėtų būti gaunamas šiais klausimais:

1) atlyginimo direktoriams skyrimas remiantis 
akcijomis pagrįstomis schemomis, įskaitant akcijų 
pasirinkimo sandorius;

2) maksimalaus akcijų skaičiaus nustatymas ir pa-
grindinės akcijų suteikimo tvarkos sąlygos;

3) laikotarpis, per kurį pasirinkimo sandoriai gali būti 
realizuoti;

4) kiekvieno tolesnio pasirinkimo sandorių reali-
zavimo kainos pokyčio nustatymo sąlygos, jeigu 
įstatymai tai

leidžia;

5) visos kitos ilgalaikės direktorių skatinimo sche-
mos, kurios panašiomis sąlygomis nėra siūlomos 
visiems kitiems bendrovės darbuotojams.

Metiniame visuotiniame akcininkų susirinkime taip 
pat turėtų būti nustatytas galutinis terminas, per 
kurį už direktorių atlyginimą atsakingas organas gali 
paskirti šiame punkte išvardytų tipų kompensacijas 
atskiriems direktoriams.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.
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8.21. Jeigu leidžia nacionalinė teisė arba bendrovės 
įstatai, kiekvienam pasirinkimo sandorių su nuolaida 
modeliui, pagal kurį yra suteikiamos teisės pasirašyti 
akcijas žemesne nei rinkos kaina, galiojančia tą die-
ną, kai nustatoma kaina, arba vidutine rinkos kaina, 
nustatyta per keletą dienų prieš realizavimo kainos 
nustatymą, taip pat turėtų pritarti akcininkai.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.22. 8.19 ir 8.20 punktai neturėtų būti taikomi sche-
moms, kuriose dalyvavimas panašiomis sąlygomis 
siūlomas bendrovės darbuotojams arba bet kurios 
dukterinės įmonės darbuotojams, kurie turi teisę da-
lyvauti schemoje, ir kuri buvo patvirtinta metiniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

8.23. Prieš metinį visuotinį akcininkų susirinkimą, 
kuriame ketinama svarstyti 8.19 punkte nurodytą 
sprendimą, akcininkams turėtų būti suteikta galimybė 
susipažinti su sprendimo projektu ir su juo susijusiu 
informaciniu pranešimu (šie dokumentai turėtų būti 
paskelbti bendrovės tinklalapyje). Šiame pranešime tu-
rėtų būti pateiktas visas akcijomis pagrįsto atlyginimo 
schemas reglamentuojantis tekstas arba šių schemų 
pagrindinių sąlygų aprašymas, taip pat schemų dalyvių 
vardai ir pavardės. Pranešime taip pat turėtų būti nuro-
dytas schemų ir bendros direktorių atlyginimų politikos 
ryšys. Sprendimo projekte turėtų būti aiški nuoroda 
į pačią schemą arba pateikta pagrindinių jos sąlygų 
santrauka. Akcininkams taip pat turėtų būti pateikta 
informacija apie tai, kaip bendrovė ketina apsirūpinti 
akcijomis, kurios reikalingos įsipareigojimams pagal 
skatinimo schemas įgyvendinti: turėtų būti aiškiai 
nurodyta, ar bendrovė ketina pirkti reikalingas akcijas 
rinkoje, laikyti jas atsargoje ar išleisti naujų akcijų. Taip 
pat turėtų būti pateikta schemos taikymo apžvalga. 
Šiame punkte nurodyta informacija turėtų būti pa-
skelbta bendrovės interneto tinklalapyje.

Neaktualu Žr. 8.1 punkto komentarą.

IX principas: Interesų turėtojų vaidmuo bendrovės valdyme

Bendrovės valdymo sistema turėtų pripažinti interesų turėtojų teises, įtvirtintas įstatymuose, ir skatinti aktyvų 
bendrovės ir interesų turėtojų bendradarbiavimą kuriant bendrovės gerovę, darbo vietas ir 4nansinį stabilumą. 
Šio principo kontekste sąvoka interesų turėtojai apima investuotojus, darbuotojus, kreditorius, tiekėjus, klientus, 
vietos bendruomenę ir kitus asmenis, turinčius interesų konkrečioje bendrovėje.
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9.1. Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad 
būtų gerbiamos tos interesų turėtojų teisės, kurias gina 
įstatymai.

Taip Bendrovės valdymo sistema užtikrina, 
kad būtų gerbiamos tos interesų turėtojų 
teisės, kurias gina įstatymai. 

Pavyzdžiui, su bendrovės darbuotojų 
atstovais yra vykdomos konsultacijos, 
derybos, pasitarimai dėl bendrovėje 
vykdomų veiklos optimizavimo procesų. 
Pagal kolektyvinę sutartį, pasirašytą su 
darbuotojų atstovais,, bendrovė infor-
muoja profesinių sąjungų atstovus apie 
numatomas permainas, savo )nansinę 
padėtį ir kt.

Interesų turėtojai gali dalyvauti ben-
drovės valdyme tiek, kiek tai numatyta 
įstatymuose.

9.2. Bendrovės valdymo sistema turėtų sudaryti sąlygas 
interesų turėtojams dalyvauti bendrovės valdyme įsta-
tymų nustatyta tvarka. Interesų turėtojų dalyvavimo 
bendrovės valdyme pavyzdžiai galėtų būti darbuotojų 
kolektyvo dalyvavimas priimant svarbius bendrovei 
sprendimus, konsultacijos su darbuotojų kolektyvu 
bendrovės valdymo ir kitais svarbiais klausimais, dar-
buotojų dalyvavimas bendrovės akciniame kapitale, 
kreditorių įtraukimas į bendrovės valdymą bendrovės 
nemokumo atvejais ir kt.

Taip

9.3. Kai interesų turėtojai dalyvauja bendrovės val-
dymo procese, jiems turėtų būti sudaromos sąlygos 
susipažinti su reikalinga informacija.

Taip Bendrovė laikosi šių rekomendacijų.

X principas: Informacijos atskleidimas

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad informacija apie visus esminius bendrovės klausimus, įskaitant 
2nansinę situaciją, veiklą ir bendrovės valdymą, būtų atskleidžiama laiku ir tiksliai.

10.1. Bendrovė turėtų atskleisti informaciją apie:

bendrovės veiklą ir )nansinius rezultatus;

bendrovės tikslus;

asmenis, nuosavybės teise turinčius bendrovės akcijų 
paketą ar jį valdančius;

Taip Bendrovė atskleidžia informaciją, 
nurodytą šioje rekomendacijoje, keliais 
būdais:

1. Skelbia įstatymų nustatyta tvarka kaip 
esminius įvykius (pvz., bendrovės valdy-
mo struktūros pokyčiai, naujų valdymo 
narių išrinkimas, )nansiniai rezultatai ir 
kt.); 
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bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius, ben-
drovės vadovą bei jų atlyginimą;

galimus numatyti esminius rizikos veiksnius;

bendrovės ir susijusių asmenų sandorius, taip pat san-
dorius, kurie sudaryti ne įprastinės bendrovės veiklos 
eigoje;

Taip 2. Informacija skelbiama viešai prieina-
mame bendrovės interneto tinklalapyje 
(pvz., bendrovės tikslai), OMX NASDAQ 
Vilnius biržoje bei Registrų centro leidžia-
mame elektroniniame leidinyje; 

3. Skelbia metiniame pranešime (pvz., 
bendrovės valdymo organų nariai, va-
dovas ir jo atlyginimas, galimi numatyti 
esminiai rizikos veiksniai ir kt.).

Bendrovė pateikia informaciją apie visos 
įmonių grupės (t. y. „Lietuvos energija“, 
AB ir jos dukterinių bendrovių) konsoli-
duotus rezultatus.

10.2. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 1 punkte 
nurodytą informaciją, rekomenduojama atskleisti 
informaciją apie visos įmonių grupės, kuriai priklauso 
bendrovė, konsoliduotus rezultatus.

Taip Bendrovė laikosi šios rekomendacijos – 
atskleidžia informaciją apie savo ir savo 
dukterinių įmonių grupės konsoliduotus 
rezultatus.

Informaciją, susijusią su bendrovės 
patronuojančia įmone UAB Visagino 
atomine elektrine, skelbia pati patronuo-
janti įmonė.

10.3. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 4 punkte 
nurodytą informaciją, rekomenduojama pateikti infor-
maciją apie bendrovės priežiūros ir valdymo organų 
narių, bendrovės vadovo profesinę patirtį, kvali)kaciją 
ir potencialius interesų kon/iktus, kurie galėtų paveikti 
jų sprendimus. Taip pat rekomenduojama atskleisti 
bendrovės priežiūros ir valdymo organų narių, ben-
drovės vadovo iš bendrovės gaunamą atlyginimą ar 
kitokias pajamas, kaip tai detaliau reglamentuojama 
VIII principe.

Taip  Rekomendacijoje nurodyta informacija 
buvo pateikiama bendrovės metiniame 
pranešime (vadovo profesinė patirtis, 
bendrovės priežiūros ir valdymo organų 
narių dalyvavimas kitų įmonių veikloje 
bei jų atlyginimai).

10.4. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 7 punkte 
nurodytą informaciją, rekomenduojama atskleisti infor-
maciją apie bendrovės ir interesų turėtojų, tokių kaip 
darbuotojai, kreditoriai, tiekėjai, vietos bendruomenė, 
santykius, įskaitant bendrovės politiką žmoniškųjų 
išteklių atžvilgiu, darbuotojų dalyvavimo bendrovės 
akciniame kapitale programas ir pan.

Taip Bendrovės metiniame pranešime atsklei-
džiama informacija apie bendrovės ir 
interesų turėtojų santykius. Ši informacija 
taip pat skelbiama pranešimuose spau-
dai, bendrovės interneto tinklalapyje.
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10.5. Informacija turėtų būti atskleidžiama tokiu 
būdu, kad jokie akcininkai ar investuotojai nebūtų 
diskriminuojami informacijos gavimo būdo ir apimties 
atžvilgiu. Informacija turėtų būti atskleidžiama visiems 
ir vienu metu. Rekomenduojama, kad pranešimai apie 
esminius įvykius būtų skelbiami prieš OMX NASDAQ 
Vilnius prekybos sesiją arba po jos, kad visi bendrovės 
akcininkai ir investuotojai turėtų vienodas galimybes 
susipažinti su informacija bei priimti atitinkamus inves-
ticinius sprendimus.

Taip / Ne Bendrovė informaciją per OMX NASDAQ 
Vilnius biržos naudojamą informacijos 
atskleidimo sistemą pateikia lietuvių ir 
anglų kalbomis vienu metu. Bendrovė 
skelbia informaciją prieš Vilniaus vertybi-
nių popierių biržos prekybos sesiją, per ją 
arba po jos ir vienu metu pateikia visoms 
rinkoms, kuriose prekiaujama bendrovės 
vertybiniais popieriais. Informacijos, 
galinčios turėti įtakos jos išleistų vertybi-
nių popierių kainai, bendrovė stengiasi 
neatskleisti komentaruose, interviu ar 
kitais būdais tol, kol tokia informacija 
viešai paskelbiama per biržos informaci-
jos sistemą.

10.6. Informacijos skleidimo būdai turėtų užtikrinti 
informacijos naudotojams nešališką, savalaikį ir ne-
brangų priėjimą prie informacijos. Rekomenduojama 
informacijoai skleisti didesniu mastu naudoti infor-
macines technologijas, pavyzdžiui, skelbti informaciją 
bendrovės interneto tinklalapyje. Rekomenduojama 
informaciją skelbti ir dėti į bendrovės interneto tinkla-
lapį ne tik lietuvių, bet ir anglų kalba, o esant galimybei 
ir poreikiui, ir kitomis kalbomis.

Taip Be 10.5 punkto komentare nurodyto 
informacijos atskleidimo būdo, ben-
drovė naudojasi įvairiomis žiniasklaidos 
priemonėmis (laikraščiais, el. leidiniais, 
naujienų agentūromis, viešai prieinamu 
savo interneto tinklalapiu), siekdama 
užtikrinti, kad skleidžiama informacija 
pasiektų kuo didesnį suinteresuotų 
asmenų ratą.

Bendrovės interneto tinklalapyje infor-
macija yra skelbiama lietuvių ir anglų 
kalbomis.

10.7. Rekomenduojama bendrovės interneto tinkla-
lapyje skelbti bendrovės metinį pranešimą, metų 
prospektą–ataskaitą bei kitas bendrovės rengiamas 
periodines ataskaitas, taip pat siūloma į tinklalapį dėti 
bendrovės pranešimus apie esminius įvykius bei ben-
drovės akcijų kainų kitimą vertybinių popierių biržoje.

Taip Bendrovė savo tinklalapyje skelbia 
visą šioje rekomendacijoje išvardintą 
informaciją. 

XI principas: Bendrovės audito įmonės parinkimas

Bendrovės audito įmonės parinkimo mechanizmas turėtų užtikrinti nepriklausomą audito įmonės išvadą ir nuomonę.

11.1. Siekiant gauti objektyvią nuomonę dėl bendrovės 
tarpinės )nansinės atskaitomybės, metinės )nansinės 
atskaitomybės, metinio pranešimo patikrinimą turėtų 
atlikti nepriklausoma audito įmonė.

Taip / Ne Bendrovėje yra atliekamas metinės )nan-
sinės atskaitomybės ir metinio praneši-
mo nepriklausomas auditas. 

Bendrovėje atliekamas tarpinės )nansi-
nės informacijos auditas.  
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11.2. Rekomenduojama, kad audito įmonės kandidatū-
rą visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlytų bendro-
vės stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje nesudaro-
ma, – bendrovės valdyba.

Taip Atrinktą audito įmonęvisuotiniam 
akcininkų susirinkimui siūlo bendrovės 
valdyba.

11.3. Jei audito įmonė yra gavusi iš bendrovės už-
mokestį už suteiktas ne audito paslaugas, bendrovė 
turėtų tai atskleisti akcininkams. Šia informacija taip 
pat turėtų disponuoti bendrovės stebėtojų taryba, o 
jeigu ji bendrovėje nesudaroma, – bendrovės valdyba, 
svarstydama, kurią audito įmonės kandidatūrą pasiūly-
ti visuotiniam akcininkų susirinkimui.

Taip Bendrovė laikosi šių rekomendacijų.
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LIETUVOS ENERGIJA, AB

KONSOLIDUOTOS IR ĮMONĖS 
2011 M. FINANSINĖS ATASKAITOS

Parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės
standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje,
pateikiamos kartu su nepriklausomų auditorių išvada
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                  




                

                  




                

                  
                  
                  
                  






























   

   



              



  

                  
                  
                  

                  

















 



 


 




 



   



 




              
              
              
              
              




            

              
              

              
    



            

              
    



            

              
 

            
 

            
 

            




            
              




        






 



 


      




































 







 







  

       

   
       
       
       
       

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

       

       

       

       
       

       
   
       
       
       
       
       

       

       
       
       

       
       
       
       
       
       
       
       

       

       
       
       
       
       
       

      
















 

        
             

            



         

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
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

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 
 
 


 
 





   



 

 
  
 


  





   



 
 






              

































 
 



  


    

 




  
 


 
 


    



 


  


     






 
 


    




                  



















 



 

    


              
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 
 

 
 
 
 

 




 


 
 
 
 
 
 
 

            


      


      
                 



              
           
            





 
 
               
              
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

    


  
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         

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         
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
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
     
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  
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
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


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






 








 


 


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












 








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




 

 


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

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
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










 






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

 





 
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                 

                 
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                

                

                
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  


            

    
   


            

     
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            

                 

                 


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


 





 

 


   




               

                 

                 

                 


  





            

               
     
               

                 

                 

                 

                

                
    
 

 
            

                

                
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                 

                 

                 

                 

                 

                 










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





 

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




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
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

 














 



   




       
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
 





 


 


   
  
  
  

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


             














 










 












 






 


  
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













 










 












 




 


  
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     
     
     
     
     
     
     
     
     

     


   




   



     
   


    

     
     



              

               
 


     
           
         



   




          

                
 
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  
  
  
  
  
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
    

 




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     
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     
     

     
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
               
 
                 
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      
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

 

   
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
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   
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
 




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







 
 
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










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   

   

   

   

   

   

     

   

   

   

   
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











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   
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
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 



 


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
    

    
    
    
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






 
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  
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













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  
     

     

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   
   
   







 



 




 




 




 



    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    



 















 
















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









       
     
     
     
     
     



 




                   
           
                




              


              
             


              



 















  










 










    

    

    




    

    



    











 































    

    

    




    
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






  
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            


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












 





 





       
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
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
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 

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    
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    
    
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                




       

       

       


   


    

    


    

    

    


    

    

    



    

    

    

      



  
  


    

 















 











 






    

     




    

     
     

     
   










 






    

     
     




    

     
     

     












 






    

       




    

     
 












     




 















 








 





    

       
     




    

     
     

     
  
   
              
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

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
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    
    
    
    
    
    

    
    
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    
    
    
    
    

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    
       
    

    


               
  



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


               

 



















             
     
            


            


 



            
             

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 


 


 


 


     
     
       
       
       
       
     
       
       
       
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

 


 


 


 
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